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Mit Zusatz-Auktion zugunsten der Stichting Lucie Burgers / 
Plus special auction in favor of the Stichtung Lucie Burgers



Versteigerungsbedingungen
1. Die Versteigerung erfolgt freiwillig im Namen des Versteigerers und für fremde Rechnung. Eigenware wird nicht versteigert.

2. Die Katalogbeschreibung erfolgt nach bestem Wissen und Gewissen. Es sind keine zugesicherten Eigenschaften gem. §§ 459 
ff. BGB. Alle Gegenstände können vor der Auktion besichtigt und geprüft werden. Die Gegenstände sind gebraucht und, wenn nicht 
anders beschrieben, in einem dem Alter entsprechenden guten Zustand. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung für Sach- und 
Rechtsmängel. Berechtigte Mängel müssen spätestens drei Tage nach Empfang der ersteigerten Gegenstände geltend gemacht 
werden. Bei Zeitschriften, mehrbändigen Gesamtausgaben und Konvoluten kann keine Garantie für die Vollständigkeit übernommen 
werden; sie sind von jeder Möglichkeit einer Reklamation ausgeschlossen.

3. Der Versteigerer behält sich vor, Katalognummern zusammenzulegen, zu trennen, in einer anderen Reihenfolge aufzurufen 
oder zurückzuziehen.

4. Der Aufruf erfolgt zu dem in der rechten Spalte des Katalogs angegebenen Preis, es sei denn, dass mehrere höhere schriftliche  
Angebote vorliegen. Gebote unter diesem Preis (Limit) werden nicht akzeptiert. Die Steigerung erfolgt in der Regel um 5 bis 10 %.  
Schriftliche Gebote müssen spätestens am Tag vor der Auktion eingegangen sein. Sie werden nur in der Höhe in Anspruch genom
men, die erforderlich ist, um andere Gebote zu überbieten. Gebote wie z.B. “Kaufen”, “Maximum”, “zu jedem Preis” gelten nur bis 
zur vierfachen Höhe des Limits. Telefonische Aufträge werden nur bearbeitet, wenn Sie schriftlich bestätigt werden.

5. Der Zuschlag wird erteilt, wenn nach dreimaligem Aufruf kein Übergebot erfolgt. Liegen mehrere gleichhohe Gebote vor, kann 
der Versteigerer nach freiem Ermessen den Zuschlag erteilen. Bei Zweifel über den Zuschlag kann der Versteigerer den Gegen-
stand erneut anbieten.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme und zur Zahlung des Kaufpreises. Der Kaufpreis besteht aus der Zuschlagsumme, dem 
Aufgeld von 15 % und ggf. anfallenden Versandkosten. Auf diese Beträge wird die gesetzliche Mehrwertsteuer von z. Zt. 7 %  
erhoben. Die Mehrwertsteuer entfällt bei Auslieferung in Drittländer (außerhalb der Europäischen Gemeinschaft), sofern der Ver-
sand durch uns erfolgt bzw. der Nachweis der Ausfuhr erbracht wurde. Der Kaufpreis ist umgehend in bar in Euro fällig. Bei schriftli-
chen Bietern innerhalb von einer Woche nach Zustellung der Rechnung. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr des Gegenstandes auf den  
Ersteigerer über. Schecks werden nur erfüllungshalber angenommen. Alle Steuern, Kosten und Gebühren der Überweisung (incl. der 
dem Versteigerer abgezogenen Bankspesen) gehen zu Lasten des Käufers.

7. Bei Zahlungsverzug haftet der Ersteigerer für alle daraus entstehenden Schäden. Mit dem Eintritt des Vollzuges werden sämt-
liche Forderungen sofort fällig. 

8. Bis zum vollständigen Bezahlen des Kaufpreises bleiben die versteigerten Gegenstände Eigentum des Auftraggebers, und erst dann 
entsteht ein Anspruch auf Auslieferung.

9. Sollte eine dieser Bestimmungen unwirksam sein oder werden, so behalten die übrigen Bestimmungen ihre Gültigkeit. An die 
Stelle der unwirksamen Bestimmungen tritt die Regelung, die rechtlich zulässig ist und wirtschaftlich dem gewollten Zweck am 
nächsten kommt.

10. Mit dem Abgeben eines Gebotes gelten die Versteigerungsbedingungen als anerkannt. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist 
Münster. Dieses gilt auch dann, wenn die Auktion an einem anderen Ort stattfinden sollte. 

Zustandsbeschreibung /  Decription of condition

Die Angaben zum Zustand geben den Gesamteindruck des betreffenden Gegenstandes wieder;  	
Besonderheiten wurden darüber hinaus vermerkt. The Numbers reflict the overall condition of the item,  
specific aspcets may be noted additionally. 

1	 einwandfrei, fast druckfrisch bzw. bei sehr alten Exemplaren nur leichte Nutzungsspuren; 
	 immaculate, looks basically unused, older items may show that they were used;

1-2	 nur kleinere Mängel; only smaller defects

2	 gut, die Mängel sind jedoch etwas größer; detectable defects

3	 Mängel sind offensichtlich und  wertmindernd; defects are obvious and diminish the value

4	 trotz gravierender Mängel aufgrund einzelner Abbildungen und  Artikel oder der Seltenheit des 	
	 Gegenstandes noch sammelwürdig. Inspite of major defects still worth to be collected (due 		
	 to illustrations or parts or the scarcity of the item).
 



Liebe Zoosammler!

Der Schwerpunkt der 19. Auktion von "Zoologika" war leicht gefunden, nachdem mit dem Burgers´ Zoo in Arnheim 
der Ort der Auktion feststand: Sämtliche 134 Positionen aus den Niederlanden, Belgien und Luxemburg sind im 
Katalog abgebildet.
Die Abbildungen im Katalog stammen wie immer aus unserem allgemeinen Bildarchiv, es handelt sich also nicht 
immer um das Exemplar, welches zur Versteigerung kommt. Ausführliche Informationen zu allen Positionen,  
insbesondere detaillierte Zustandsbeschreibungen, haben wir wieder in einer Excel-Tabelle zusammengefasst,  
die Sie auf unserer Website finden. Auf Wunsch schicken wir Ihnen die Tabelle auch gerne per E-Mail zu.  
Sollten Sie Fragen haben, zögern Sie bitte nicht, sich an uns zu wenden.
Den erneut sehr stark bebilderten Katalog können Sie auch (in Farbe!) als PDF-Datei von unserer Website  
herunterladen oder per E-Mail anfordern (nach Absprache auch in anderen Dateiformaten).  
Die Kataloge und Ergebnislisten der zurückliegenden Versteigerungen finden Sie unter:   
www.tiergarten.com/auction.php  Hier können Sie auch bis zum Vortag der Auktion online Gebote abgeben.
Wie immer müssen Sie keineswegs persönlich anwesend sein, um mitzusteigern. Sie können schriftlich,  
telefonisch, per E-Mail, per Fax oder online Ihre Gebote abgeben. Ich versichere Ihnen, Ihre Gebote nur in dem 
Umfang in Anspruch zu nehmen, wie dies notwendig sein sollte; d.h. nur so weit, wie nötig um andere Mitbietende 
zu überbieten.
Sollten Sie beabsichtigen in Arnheim persönlich dabei zu sein - was mich  sehr freuen würde -, bitte ich um eine 
formlose Voranmeldung. Angemeldete Teilnehmer erhalten einen Nachlass von 50 % auf den Eintrittspreis.
Für Rückfragen zu den angebotenen Stücken und weitere Informationen zum Verfahren stehe ich Ihnen gerne 
unter 0251 / 31 15 23 telefonisch zur Verfügung. 
Ein Ort für die 20. Auktion, die voraussichtlich Ende Juni stattfindet,  steht noch nicht fest.  
Hierzu sind Einlieferungen herzlich willkommen. Bitte stimmen Sie Zusendungen im Vorfeld mit uns ab.

Hinweis / Note:
Nicht versteigerte Positionen gehen in der Regel in den Nachverkauf!
Bereits mit Ihrem Gebot können Sie eine Ergebnisliste anfordern (siehe Rückseite dieses 
Katalogs), die auch eine Aufstellung der meisten nicht-versteigerten Positionen als  
"Nachverkaufs-Liste" beinhaltet. Sollten Sie an einer dieser Positionen interessiert sein,  
bitte ich um direkte Nachfrage - am liebsten telefonisch.
Items that could not find a new collection on the day of the auction are likely to be found on 
the "after-auction-list", which will be distributed with the rest of results. In case You are  
interested in any of these items, please contact us as quickly as possible.

Zugunsten der Stichting Lucie Burgers werden ca. 200 Büchern aus dem 
Themenfeld Tiergarten/Zoologie (überwiegend in hölländisch) versteigert. 
Die Liste für diese Sonderauktion finden Sie auf unserer Website.
There will be a special auction of ca. 200 books in dutch in favour of the Stich-
tung Lucie Burgers. A detailed list will be available in due time on our website.

To our international friends!
Welcome to auction No. 19 focussing on items from the Netherlands and Belgium.
The pictures in this catalogue were taken from our database, so they may not be scans of the items auctioned.  
Detailed information about the content of all items is available from our website.
You are welcome of course to participate in person on Nov 26th at Burgers´ Zoo in Arnhem - but You do not have to 
attend personally in order to place a bid. In case You are able to come, please register. Registered attendants will 
receive a 50 % discount on the entrance fee.  
I assure You that bids will only be used as far as necessary to outbid others. Please be aware that in case you are 
successful in bidding there will be a 15 % fee for the auctioneer, the mere portage costs (packing is free) and a  
7 % VAT added to the final bid (only within the European Union).  
In case You have any questions please do not hesitate to contact me, preferably via e-mail or telephone.
This catalogue is available as pdf or excel-file with an e-mail to: mail@schueling.de    It can also be downloaded 
- as well as the catalogues and result-lists from former auctions - from our website, where You can view the items 
and place bis as well ro the day before the auction:   www.tiergarten.com/auction.php
Please do not hesitate to contact us if you have any questions concerning the offered items, the auction or really 
anything else, preferably by telephone (we call you back) or e-mail.

Ihr Dr. Klaus Schüling   				   Münster, November 2011
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Nr.	  Beschreibung	 Titel	 Ort	 Jahr	          Mindestgebot
	  Sprache / Seitenzahl	 Größe / Bindung	 Einlieferer	 Zustand	                  Euro

	1	 Augsburger Tiergarten, Wegweiser (Kronenkranich)  	 Augsburg, 1967		   10,00 € 	
		 de	 52 Seiten		  21 cm		  100	 1

2	 Augsburger Tiergarten,  Wegweiser (Seehund) 	 Augsburg, 1977		   5,00 € 	
		 de	 56 Seiten		  14,8 x 21 cm	 100	 1

3	 Zoo Augsburg, Wegweiser, 4. Auflage (50 Jahre, Elefanten)  	 Augsburg, ca. 1987	  2,00 € 	
		 de	 52 Seiten		  21 cm		  102	 1

4	 Statut des Actien-Vereins des Zoologischen Gartens zu Berlin	      Berlin, 1869		  12,00 € 
 	 de	 20 Seiten		  13,8 x 21,2 cm	 115      2-, Wasserschaden, Ecke eingerissen, fleckig

5	 Heck, Prof. Lutz	 Führer durch den Berliner Zoolog. Garten (Zebra)       Berlin, 1914	  40,00 €  
		 de	 144 Seiten		  10,5 x 17 cm	 109            2+, Gebrauchsspuren

6	 Hanns, Theo, Der billige Sonntag im Zoo. Berliner Humor in Wort und Bild       Berlin, 1926	  10,00 € 	
		 de	 32 Seiten		  17,5 x 24,5 cm	 115	 1-

7	 Zoo Berlin, Wegweiser (Eisbär) 		  Berlin, 1927		   30,00 € 	
		 de	 52 Seiten		  17 x 10 cm	 109           2+, Gebrauchsspuren

8	 Zoo Berlin, Zoo-Tiere für größere Schüler (Kinder im Zoo, 2. Heft)       Berlin, ca. 1931	 4,00 € 	
		 de	 64 Seiten		  11,3 x 16,8 cm	 102         2, Einband eingerissen

9	 Zoo Berlin, Wegweiser (Gorilla Bobby) 	 Berlin, 1935		  18,00 € 	
		 de	 72 Seiten		  15 x 21 cm	 102     2-, Rücken eingerissen, fleckig und mit Knicken

10	 Zoo Berlin, Wegweiser (Schimpanse)  	 Berlin, ca. 1937		   15,00 € 	
		 de	 78 Seiten		  15 x 21 cm	 102	 2, Einband lädiert

11	 Zoo Berlin, Wegweiser (Pinguin) 		  Berlin, 1940		   12,50 € 
 	 de	 92 Seiten		  21 cm		  102	 2-, Einband löst sich

12	 Zoo Berlin, Wegweiser (Elefanten) - Tierverzeichnis hinten  	 Berlin, 1958		   10,00 € 	
		 de	 76 Seiten		  15 x 21 cm	 112	 1

13	 Zoo Berlin, Wegweiser (Nilpferde) - Tierverzeichnis hinten (20001-70000)	 Berlin, 1959	  6,00 € 	
		 de	 100 Seiten		  15 x 21 cm	 112	 1-

14	 Zoo Berlin, Wegweiser (Gorillas) - Tierverzeichnis hinten  	 Berlin, 1960		   6,00 € 	
		 de	 100 Seiten		  15 x 21 cm	 112	 1

15	 Zoo Berlin, Wegweiser (Panzernashorn) - Tierverzeichnis hinten      Berlin, 1961	 7,50 € 
 	 de	 108 Seiten		  15 x 21 cm	 112           2, leichter Wasserschaden

16	 Zoo Berlin, Wegweiser (Schuhschnäbel) - Tierverzeichnis hinten (165001-200000)	 Berlin, 1962	 7,50 € 	
		 de	 112 Seiten		  15 x 21 cm	 112	 1

17	 Zoo Berlin, Heute geh’n wir in den Zoo (päd.); Dr. W. Gewalt	 Berlin, ca. 1962		   7,50 € 	
		 de	 16 Seiten		  20,5 cm	 112	 1

18	 Zoo Berlin, Wegweiser Englisch (Brillenbären)	 Berlin, 1963		  5,00 € 
 	 en	 32 Seiten		  15 x 21 cm	 112           2-, Gebrauchsspuren, Seiten lose

19	 Zoo Berlin, Wegweiser (Orang Utan) - Tierverzeichnis hinten (200001-227500)	 Berlin, 1963	 7,50 €
 	 de	 104 Seiten		  15 x 21 cm	 112           2, Rücken gerissen, Knicke

20	 Zoo Berlin, Wegweiser (Brillenbären) - Tierverzeichnis hinten (227501-255000)    Berlin, 1964	  7,50 € 	
		 de	 108 Seiten		  15 x 21 cm	 112	 1-

Führer, Jahresberichte und Periodika aus deutschen Zoos



Nr.	 Beschreibung	 Titel	 Ort	 Jahr	         Mindestgebot
	 Sprache / Seitenzahl	 Größe / Bindung	 Einlieferer	 Zustand	                  Euro

Nr. 
38

Nr.  
39

Nr.  
21

Nr.  
22

Nr.  
23

Nr.  
24

Nr.  
40

Nr.  
25

Nr.  
26

Nr.  
27

Nr.  
28

Nr. 
29

Nr. 
30

Nr. 
31

Nr. 
32

Nr. 
33

Nr.  
34

Nr. 
35

Nr.  
36

Nr.  
37



Nr.	  Beschreibung	 Titel	 Ort	 Jahr	          Mindestgebot
	  Sprache / Seitenzahl	 Größe / Bindung	 Einlieferer	 Zustand	                  Euro

21	 Zoo Berlin, Wegweiser, 8. Aufl. (Nashörner) - Tierverzeichnis hinten (255001-300000)	 Berlin, 1965	  6,00 € 	
		 de	 108 Seiten		  15 x 21 cm	 112	 1-

22	 Zoo Berlin, Wegweiser, 9. Aufl. (Tapire) - Tierverzeichnis hinten ( 300001-350000)	 Berlin, 1966	  6,00 € 	
		 de	 108 Seiten		  15 x 21 cm	 112	 1

23	 Zoo Berlin, Wegweiser, 10. Aufl. (Tiger) - Tierverzeichnis hinten (350001-395000)	 Berlin, 1967	  6,00 € 	
		 de	 108 Seiten		  15 x 21 cm	 112	 1-

24	 Zoo Berlin, Wegweiser, 11. Aufl. (Eisbären) - Tierverzeichnis hinten (395000-435000)	 Berlin, 1968	  6,00 € 	
		 de	 108 Seiten		  15 x 21 cm	 112	 1-

25	 Zoo Berlin, Wegweiser, 12. Aufl. (125 Jahre, Giraffen) - Tierverzeichnis hinten	 Berlin,1969	  4,00 € 	
		 de	 108 Seiten		  14 x 20 cm	 108	 1

26	 Zoo Berlin, Wegweiser, 19. Aufl. (Plumploris) - Tierverzeichnis hinten (675001-705000)	 Berlin, 1976	  4,50 € 	
		 de	 128 Seiten		  15 x 21 cm	 112	 1

27	 Zoo Berlin, Wegweiser Englisch (Pottos) (55.001-75.000)	 Berlin, 1977		  4,00 € 	
		 en	 110 Seiten		  15 x 21 cm	 112	 1

28	 Zoo Berlin, Wegweiser, 20. Aufl. (Nasenaffen) - Tierverzeichnis vorne (705.001-740.000)   Berlin, 1977	  3,00 € 	
		 de	 116 Seiten		  14 x 20 cm	 108	 1

29	 Zoo Berlin, Wegweiser, 21. Auflage (Gnus) - Tierverzeichnis vorne (740.001-775.000)	 Berlin, 1978	  3,00 € 	
		 de	 138 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 108	 1

30	 Zoo Berlin, Wegweiser, 22. Auflage (Pinguine) - Tierverzeichnis hinten (775001-800000)	   Berlin, 1979	  4,50 € 	
		 de	 134 Seiten		  15 x 21 cm	 112	 1

31	 Zoo Berlin, Wegweiser, 23. Auflage (Fische) - Tierverzeichnis hinten (800001-840000)	 Berlin, 1980	  4,50 € 	
		 de	 148 Seiten		  15 x 21 cm	 112	 1

32	 Zoo Berlin, Wegweiser, 24. Auflage (gr. Pandas) - Tierverzeichnis hinten (840001-890000)   Berlin, 1981	  4,00 € 	
		 de	 132 Seiten		  15 x 21 cm	 112	 1

33	 Zoo Berlin, Wegweiser, 25. Auflage (Nashörner) - Tierverzeichnis hinten (890001-930000)  Berlin, 1982	  4,00 € 	
		 de	 144 Seiten		  15 x 21 cm	 112	 1

34	 Zoo Berlin, Wegweiser, 26. Auflage (Seeelefant) - Tierverzeichnis hinten (930001-957500)   Berlin, 1983	  4,00 € 	
		 de	 144 Seiten		  15 x 21 cm	 112	 1

35	 Zoo Berlin, Wegweiser, 27. Auflage (Meerkatzen) - Tierverzeichnis hinten (957501-990000)   Berlin, 1984	  4,00 € 	
		 de	 144 Seiten		  15 x 21 cm	 112	 1

36	 Zoo Berlin, Wegweiser, 28. Auflage (Nashörner) - Tierverzeichnis hinten (991000-999999)   Berlin, 1985	  4,00 € 	
		 de	 156 Seiten		  15 x 21 cm	 112	 1

37	 Zoo Berlin, Führer durch das Aquarium (Besucher vor Becken)	 Berlin, 1929		   12,00 € 	
		 de	 48 Seiten		  12 x 18,5 cm	 112	 1-

38	 Zoo Berlin, Wegweiser Aquarium (Dino-Statute, 1.302 Arten)	 Berlin, 1966?		   5,00 € 
 	 de	 28 Seiten		  13,5 x 21 cm	 104                 1-, stockfleckig im Vorsatz

39	 Zoo Berlin, Wegweiser Aquarium (Picasso-Fisch, 60 Jahre)	 Berlin, 1973		   3,50 € 	
		 de	 52 Seiten		  14 x 20 cm	 108	 1-

40	 Zoo Berlin, Bongo Band 2			   Berlin, 1978	  	 25,00 € 
		 de	 132 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 114      1-, lichtrandig; Einband leicht berieben
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41	 Zoo Berlin, Bongo Band 3			   Berlin, 1979		   25,00 € 	
		 de	 152 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 114	 1, lichtrandig

42	 Zoo Berlin, Bongo Band 5			   Berlin, 1981		   15,00 € 	
		 de	 168 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 104	 1, lichtrandig

43	 Zoo Berlin, Bongo Band 6, Klös-Jubiläumsband	 Berlin, 1982		   10,00 € 	
		 de	 176 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 104	 1, lichtrandig

44	 Zoo Berlin, Bongo Band 7			   Berlin, 1983		   7,50 € 	
		 de	 204 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 114	 1, lichtrandig

45	 Zoo Berlin, Bongo Band 8			   Berlin, 1984		   7,50 € 	
		 de	 210 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 114	 1, lichtrandig

46	 Zoo Berlin, Bongo Band 9			   Berlin, 1985		   7,50 € 	
		 de	 220 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 114	 1, lichtrandig

47	 Zoo Berlin, Bongo Band 11			   Berlin, 1986		   5,00 € 	
		 de	 206 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 114	 1

48	 Zoo Berlin, Bongo Band 12			   Berlin, 1987		   5,00 € 	
		 de	 214 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 114	 1

49	 Zoo Berlin, Bongo Band 13 (Sonderband)	 Berlin, 1987		   4,00 € 	
		 de	 240 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 105	 1

50	 Zoo Berlin, Bongo Band 14			   Berlin, 1988		   5,00 € 	
		 de	 208 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 114	 1, lichtrandig

51	 Zoo Berlin, Bongo Band 17			   Berlin, 1991		   5,00 € 	
		 de	 220 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 114	 1, lichtrandig

52	 Zoo Berlin, Bongo Band 20			   Berlin, 1992		   5,00 € 	
		 de	 184 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 114	 1, lichtrandig

53	 Zoo Berlin, Bongo Band 21			   Berlin, 1993		   5,00 € 	
		 de	 182 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 114	 1, lichtrandig

54	 Zoo Berlin, Bongo Band 23			   Berlin, 1994		   5,00 € 	
		 de	 186 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 104	 1

55	 Zoo Berlin, Bongo Band 27			   Berlin, 1997		   7,50 € 	
		 de	 192 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 104	 1

56	 Zoo Berlin, Bongo Band 28			   Berlin, 1998		   7,50 € 	
		 de	 192 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 104	 1

57	 Zoo Berlin, Bongo Band 29			   Berlin, 1999		   7,50 € 	
		 de	 192 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 114	 1

58	 Zoo Berlin, Bongo Band 30			   Berlin, 2000		   7,50 € 	
		 de	 212 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 114	 1

59	 Zoo Berlin, Bongo Band 32			   Berlin, 2002		   7,50 € 	
		 de	 162 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 114	 1

60	 Zoo Berlin, Bongo Band 33			   Berlin, 2003		   7,50 € 	
		 de	 186 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 114	 1
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61	 Tierpark Berlin, Wegweiser 2. Ausgabe (Eisbär)	 Berlin, 1958		   9,00 € 	
		 de	 68 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 104	 1

62	 Tierpark Berlin, Wegweiser 8. Ausgabe (Löwe)	 Berlin, 1964		   7,50 € 	
		 de	 100 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 104	 1-, Einband bestoßen

63	 Tierpark Berlin, Wegweiser 9. Ausgabe (10 Jahre, Tiger)	 Berlin, 1965		   4,50 € 	
		 de	 100 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 104	 1-

64	 Tierpark Berlin, Wegweiser, 16. Ausgabe (Mähnenwolf)  	 Berlin, 1973		   4,00 € 	
		 de	 108 Seiten		  14 x 20 cm	 108	 1-

65	 Tierpark Berlin, Wegweiser, 27. Ausgabe (Elefant)   	 Berlin, 1989		   3,00 € 	
		 de	 112 Seiten		  15 x 21 cm	 102	 1

66	 Tierpark Berlin, Milu Band 5, Heft 1/2		  Berlin, 1980		   12,50 € 	
		 de	 340 Seiten		  17 x 24 cm	 102	 1-

67	 Tiergrotten und Nordsee - Aquarium Bremerhaven, Zooführer (3 Eisbären)	 1957	  10,00 € 	
		 de	 64 Seiten		  14,8 x 20,8 cm	 100	 1

68	 Tiergrotten und Nordsee - Aquarium Bremerhaven, Zooführer (Klappmütze)	 1958	  10,00 € 	
		 de	 64 Seiten		  14,8 x 20,8 cm	 100	 1

69	 Tiergrotten und Nordsee - Aquarium Bremerhaven, Zooführer (Vielfraß)	 1959	  10,00 € 	
		 de	 64 Seiten		  14,8 x 20,8 cm	 100	 1

70	 Zoo am Meer; Bremerhaven, Kleines Lexikon der Tiere (Tölpel)	 1983	  3,75 € 	
		 de	 88 Seiten		  21 x 20 cm	 100	 1

71	 Zoo am Meer; Bremerhaven, Our Little Big Zoo (A brief English guide)	 1985	  3,50 € 	
		 en	 16 Seiten		  21 x 29,5 cm	 100	 1-

72	 Nordsee-Aquarium Bremerhaven, Wegweiser (Katzenhai, Kabeljau, Katfisch, Rochen)	 1959	  10,00 € 	
		 de	 16 Seiten		  14,8 x 20,8 cm	 100	 1

73	 Tierpark Chemnitz, Jahresbericht 2005	 Chemnitz, 2006		   2,00 € 	
		 de	 40 Seiten		  21 x 15 cm	 100	 1

74	 Tierpark Cottbus, Wegweiser (Flamingos)	 Cottbus, ca. 1975	  7,50 € 	
		 de	 48 Seiten		  15 x 21 cm	 102	 1-

75	 Tierpark Cottbus, Zooführer (Elefant)		 Cottbus, 1988		   3,00 € 	
		 de	 24 Seiten		  20 cm		  112	 1-

76	 Tierpark Cottbus, Zooführer (Löffler)		  Cottbus, 1995		   3,00 € 	
		 de	 24 Seiten		  20 cm		  112	 1

77	 Tierpark Dortmund, Tierbilanz 1989		  Dortmund, 1990	 	 3,00 € 
		 de	 35 Seiten		  20,5 x 29,7 cm	 106              2+, Umschlag leicht wellig

78	 Zoo Dresden, Mitteilungen, 8. Jahrgang, Nr. 1 - 4	 Dresden, 1917		  30,00 € 
 	 de	 je 4 Seiten		  19 x 27 cm	 115            2+, alle quer mittig geknickt

79	 Zoo Dresden, Mitteilungen Nr. 3		  Dresden, 1988		   1,50 € 	
		 de	 56 Seiten		  14,5 x 20,7 cm	 112	 1

80	 Zoo Dresden, Jahresbericht 2000/2001	 Dresden, 2002		   5,00 € 	
		 de	 128 Seiten		  14,5 x 20,7 cm	 108	 1
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81	 Aquarium Düsseldorf, Wegweiser, 1. Auflage	 Düsseldorf, ca. 1961	  4,00 € 	
		 de	 48 Seiten		  21 x 19,5 cm	 104	 1-

82	 Aquazoo Düsseldorf, Führer (7. Auflage)	 Düsseldorf, 1990	  3,00 € 	
		 de	 62 Seiten		  21 x 20 cm	 108	 1

83	 Zoo Duisburg, Faltblatt, stilisierte Autobahnbrücke mit Elefant und Giraffe 			 
		 (hinten ohne Daten der Terminvorstellung)	 Duisburg, 1966		   1,50 € 	
		 de	 4 Seiten		  14 x 21 cm	 112	 2

84	 Zoo Duisburg, Faltblatt, stilisierte Autobahnbrücke mit Elefant und Giraffe     Duisburg, 1967	  1,50 € 	
		 de	 4 Seiten		  14 x 21 cm	 112	 1-

85	 Zoo Duisburg, Zooführer (Nachtaffen)	 Duisburg, 3. Ausgabe	  3,00 € 	
		 de	 96 Seiten		  15 x 21 cm	 112	 1

86	 Zoo Duisburg, Zooführer (Junge Orang Utans)	 Duisburg, 5. Ausgabe	  3,00 € 	
		 de	 96 Seiten		  15 x 21 cm	 112	 1

87	 Zoo Duisburg, Wegweiser, 9. Auflage (Weißwal)	 Duisburg, 1978		   3,00 € 	
		 de	 100 Seiten		  14,5 x 21 cm	 112	 1

88	 Zoo Duisburg, Zooführer ("50 Jahre", Orang)	 Duisburg, 14. Ausgabe	  3,00 € 	
		 de	 132 Seiten		  15 x 21 cm	 104	 1

89	 Zoo Duisburg, Chronik 1984			   Duisburg, 1985		   2,00 € 	
		 de	 80 Seiten		  21 cm	102	 1-

90	 Zoo Duisburg - 60 Jahre jung			   Duisburg, 1994		   4,00 € 	
		 de	 48 Seiten		  21 x 29,5 cm	 106	 1-

91	 Statut der Neuen Zoologischen Gesellschaft in Frankfurt am Main	 Frankfurt a. M., 1873	  8,00 €
 	 de	 12 Seiten		  13,8 x 21,5 cm	 115       3+, zahlreiche handschriftl. Vermerke 
							                         und Streichungen, Bindung lose

92	 Zoo Frankfurt, Wegweiser ("Wir Zootiere"; Klammeraffe)	 Frankfurt, 1950	  	 15,00 € 
 	 de	 92 Seiten		  14 x 20 cm	 108               1-, Deckblatt etwas fleckig

93	 Zoo Frankfurt, Jahresbericht 1957		  Frankfurt, 1958		   6,00 € 	
		 de	 12 Seiten		  30 cm		  106	 2

94	 Zoo Frankfurt, Wegweiser (Orang-Utan-Baby)	 Frankfurt, 1961		   7,50 € 	
		 de	 48 Seiten		  14,8 x 21 cm	 112	 1-

95	 Zoo Frankfurt, Wegweiser Exotarium (Hornfrosch)	 Frankfurt, 1962		   4,50 € 	
		 de	 36 Seiten		  14,8 x 21 cm	 112	 1-

96	 Zoo Frankfurt, Wegweiser (Potto)		  Frankfurt, 1966		   7,50 € 	
		 de	 54 Seiten		  14,8 x 21 cm	 112	 1-

97	 Zoo Frankfurt, Wegweiser (Luchs)		  Frankfurt, 1967		   7,50 € 	
		 de	 56 Seiten		  14,8 x 21 cm	 112	 1-

98	 Zoo Frankfurt, Wegweiser (Uhu)		  Frankfurt, 1970		   7,50 € 	
		 de	 60 Seiten		  14,8 x 21 cm	 104	 1-, Notiz im Vorsatz

99	 Zoo Frankfurt, Wegweiser (Orang-Utan-Baby)	 Frankfurt, ca. 1973	  6,00 € 	
		 en	 60 Seiten		  14,8 x 21 cm	 112	 1

100	 Zoo Frankfurt, Wegweiser (Leopard)		  Frankfurt; ca. 1973	  6,00 € 	
		 de	 60 Seiten		  14,8 x 21 cm	 104	 1-
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101	 Zoo Frankfurt, Wegweiser (Gorilla) englische Ausgabe	 Frankfurt, 1977		   5,00 € 	
		 en	 64 Seiten		  15 x 21 cm	 104	 1-

102	 Zoo Frankfurt, Wegweiser (Orang-Utan Baby)	 Frankfurt, 1999		   2,00 € 	
		 de	 128 Seiten		  14,8 x 21 cm	 104	 1

103	 Zoo Frankfurt, Wegweiser Exotarium (Taggecko, englische Ausgabe!)      Frankfurt, 1983	  3,00 € 	
		 en	 36 Seiten		  14,8 x 21 cm	 108	 1

104	 Ruhr-Zoo Gelsenkichen (farbiger Lageplan), zus.: 3 Einlegeblätter Zoo neueröffnet	 ca. 1950	  3,50 € 	
		 de	 4 Seiten		  14,5 x 10,5 cm	 100	 2, gelocht

105	 Ruhr-Zoo Gelsenkichen (farbiger Lageplan von Ebke)	 Gelsenkirchen, ca. 1953	  2,00 € 	
		 de	 4 Seiten		  21 x 15 cm	 100	 2+, i. d. Mitte geknickt

106	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen, Wegweiser (Giraffe)	 Gelsenkirchen, ca. 1955	  7,50 € 	
		 de	 64 Seiten		  14,8 x 21 cm	 100	 1

107	 Ruhrzoo Gelsenkirchen in Bildern (10-jähriges Jubiläum)	 Gelsenkirchen, 1959	  6,00 € 	
		 de	 24 Seiten		  21 x 20 cm	 100	 1-

108	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen, Wegweiser (Eisbär)	 Gelsenkirchen, ca. 1961	  6,00 € 	
		 de	 68 Seiten		  14,8 x 21 cm	 100	 1

109	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen, Wegweiser (Zebra)	 Gelsenkirchen, 1967?	  5,00 € 	
		 de	 36 Seiten		  14,8 x 21 cm	 100	 1

110	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen, Faltblatt (Tiger, Kamel)	 Gelsenkirchen, ca. 1955	  2,50 € 	
		 de	 8 Seiten		  19,5 x 9,5 cm	 100	 1

111	 Tierpark Görlitz, Zooführer (Goldkatze)	 Görlitz, 1982		   4,00 € 	
		 de	 56 Seiten		  21 x 15 cm	 106	 1-

112	 Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle, 5. Jg., Heft 7	 Halle, 1909		   8,00 € 	
		 de	 8 Seiten		  19,2 x 26,2 cm	 115	 1

113	 Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle, 6. Jg., Heft 6	 Halle, 1910		  8,00 € 
		 de	 8 Seiten		  19,2 x 26,2 cm	 115                2, deutliche Gebrauchsspuren

114	 Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle, 7. Jg., Heft 2	 Halle, 1911		  8,00 € 
 	 de	 8 Seiten		  19,2 x 26,2 cm	 115            2+, Ecken geknickt, etwas fleckig

115	 Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle, 7. Jg., Heft 3	 Halle, 1911		   8,00 € 
 	 de	 8 Seiten		  19,2 x 26,2 cm	 115        2, durch Wasserschaden leicht gewellt

116	 Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle, 7. Jg., Heft 5	 Halle, 1911	  	 8,00 € 
 	 de	 8 Seiten		  19,2 x 26,2 cm	 115       2+, quer mittig geknickt, Titelblatt lose

117	 Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle, 15. Jg., Heft 3	 Halle, 1919		   8,00 € 
 	 de	 8 Seiten		  19,2 x 26,2 cm	 115                2+, mehrfach geknickt

118	 Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle, 16. Jg., Heft 1	 Halle, 1920		   8,00 € 	
		 de	 8 Seiten		  19,2 x 26,2 cm	 115              2+, quer mittig geknickt

119	 Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle, 16. Jg., Heft 2	 Halle, 1920		   8,00 € 	
		 de	 8 Seiten		  19,2 x 26,2 cm	 115              2+, quer mittig geknickt

120	 Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle, 16. Jg., Heft 3	 Halle, 1920		   8,00 € 	
		 de	 8 Seiten		  19,2 x 26,2 cm	 115	 1-
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121	 Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle, 18. Jg., Heft 1	 Halle, 1921		   8,00 € 	
		 de	 8 Seiten		  19,2 x 26,2 cm	 115	 1-

122	 Zoo Halle, Der bunte Zooführer (hellblauer Rand / Himalaya Glanzfasan)	 Halle, 1990	 3,00 € 
		 de	 24 Seiten		  20 x 19 cm	 104              2, Folie am Einband löst sich

123	 Zoolog. Garten Hamburg, Samoa im Zoologischen Garten	 Hamburg, o. J.	  	 45,00 € 
 	 de	 16 Seiten		  13,5 x 21 cm	 115     2+, Bibliotheksstempel, Flecke, Knicke

124	 Zoolog. Garten Hamburg, Offizielles Konzertprogramm Nr. 1	 Hamburg, 1909		   6,00 € 
 	 de	 8 Seiten		  22 x 29 cm	 115        3, Heft mittig geknickt, stark abgenutzt, 		
							                          stockfleckig, hinten fehlt eine Ecke

125	 Zoolog. Garten Hamburg, Offizielles Konzertprogramm Nr. 2	 Hamburg, 1909		   6,00 € 
 	 de	 8 Seiten		  22 x 29 cm	 115            2-, Knicke, Stockflecken, Stempel

126	 Zoolog. Garten Hamburg, Offizielles Konzertprogramm Nr. 3	 Hamburg, 1909		   6,00 € 
 	 de	 8 Seiten		  22 x 29 cm	 115       3, Heft mittig geknickt, fleckig, Stempel

127	 Vosseler, Prof. Dr., Die wissenschaftliche und volksbildende Bedeutung eines zoologischen  
		 Gartens im Herzen der Großstadt (hier: Hamburg)	 Hamburg, 1911	  	 8,00 € 
 	 de	 16 Seiten		  14 x 22 cm	 115          2+, mehrere Stempel, außen fleckig

128	 Carl Hagenbecks Tierpark, Katalog der Geweih- und Gehörn-Sammlung    Hamburg, ca. 1920	  15,00 € 	
		 de	 18 Seiten		  14,5 x 21,8 cm	 115	 1-

129	 Der Zoologische Garten, Nr. 1 / 1927 (Zentralorgan der Zoologischen Gärten Hamburg,  
		 Dresden, Düsseldorf, Hannover; Ausgabe Hamburg) 	 Hamburg, 1927		   20,00 € 
 	 de	 32 Seiten		  17 x 24 cm	 115           2, Heft mehrfach geknickt, fleckig

130	 Der Zoologische Garten, Nr. 1 / 1927 (Organ des Hamburger Zoologischen Gartens);  
		 unterscheidet sich inhaltlich vom Zentralorgan	 Hamburg, 1927		   20,00 € 
 	 de	 16 Seiten		  22,3 x 28,5 cm	 115       2+, Heft mittig geknickt, berieben, Stempel

131	 Führer durch Carl Hagenbecks Tierpark (Prägung Eingangstor, Hochgebirge)  
		 7. Auflage (61.-90.000), Faltplan vorne	 Hamburg, 1908		   60,00 € 	
		 de	 48 Seiten		  13,5 x 22 cm	 109	 1-

132	 Carl Hagenbeck´s Tiergarten Stellingen-Hbg.	 Hamburg, 1909		   45,00 € 	
		 de	 60 Seiten		  26 x 20,5 cm	 104	 2-

133	 Führer durch Carl Hagenbecks Tierpark (Kasuar) 19. Aufl.	 Hamburg, 1928		   15,00 € 	
		 de	 52 Seiten		  14 x 21,5 cm	 109	 1-

134	 Carl Hagenbecks Tierpark. Zooführer (Zeichnung Tiger)	 Hamburg, ca. 1953	  7,50 € 	
		 de	 22 Seiten		  14 x 21,5 cm	 112	 1

135	 Carl Hagenbecks Tierpark, Zooführer (Zeichnung Giraffen)	 Hamburg, 1966		   6,00 € 	
		 de	 28 Seiten		  15 x 21 cm	 106	 1

136	 Carl Hagenbecks Tierpark, Zooführer (Löwe) (3513863-3638863)    Hamburg, 1968	  5,00 € 
 	 de	 28 Seiten		  21 cm		  112       2, leichte Knicke und Gebrauchsspuren

137	 Carl Hagenbecks Tierpark, Parkführer (Walross)	 Hamburg, 1969		   5,00 € 	
		 de	 28 Seiten		  21 cm		  112	 1-

138	 Carl Hagenbecks Tierpark, Parkführer (Tiger)	 Hamburg, 1973		   5,00 € 	
		 de	 32 Seiten		  21 cm		  112	 1-

139	 Carl Hagenbecks Tierpark, Zooführer (Flamingos)	 Hamburg, ca. 1988	  6,00 € 	
		 de	 34 Seiten		  21 x 21 cm	 104	 1

140	 Tierpark Hagenbeck - Tierpark-Magazin. Ausgabe 2, Sommer 2000       Hamburg, 2000	  2,00 € 	
		 de	 30 Seiten		  20,5 x 29,5 cm	 102	 1
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141	 Zoo Hannover, Zooführer (Tiger) - 1. Ausgabe	 Hannover, 1949		   35,00 € 	
		 de	 24 Seiten		  12 x 20,5 cm	 100	 1

142	 Zoo Hannover, Zooführer (Löwe) - 2. Ausgabe	 Hannover, 1950		   25,00 € 	
		 de	 24 Seiten		  12 x 20,5 cm	 100	 1

143	 Zoo Hannover, Zooführer (gez. Baby-Elefant)	 Hannover, 1949		   9,00 € 	
		 de	 32 Seiten		  21 x 12 cm	 100	 1

144	 Zoo Hannover, Faltblatt, 100 Years 		  Hannover, 1965		   5,00 € 	
		 en	 8 Seiten		  21 cm		  100	 1-

145	 Zoo Hannover, Führung durch den Zoo Hannover (2 Orangs)	 Hannover, 1974		   3,00 € 	
		 de	 84 Seiten		  24 x 14 cm	 104	 1

146	 Zoo Hannover, Zooführer (Tiercomic, S. 55: Mähnenrobbenbulle)	 Hannover, ca. 1975	  4,00 € 	
		 de	 96 Seiten		  21 cm	112	 1-

147	 Zoo Hannover, Der Zoo Führer (Tiger)		 Hannover, 1980		   4,00 € 
 	 de	 28 Seiten		  21 x 28 cm	 112                 1-, Nummer auf dem Titel

148	 Zoo Heidelberg, Zooführer mit Faltplan (Orang-Utan)	 Heidelberg, 1989	  2,50 € 	
		 de	 96 Seiten		  21 x 14,8 cm	 112	 1

149	 Zoo Jaderberg; Zooführer (Puma), 40 Jahre 	 Jaderberg, 1992		  5,00 € 	
		 de	 44 Seiten		  14 x 20 cm	 108	 1-

150	 Zoo Karlsruhe, Zooführer (Pelikan)		  Karlsruhe, 1968		   5,00 € 	
		 de	 96 Seiten		  14,8 x 21 cm	 112	 1-

151	 Zoo Köln, 50jährige Jubelfeier 1860 - 1910. Liedtext "Einst und jetzt."      Köln, 1910	  10,00 € 	
		 de	 4 Seiten		  14 x 22 cm	 115	 1-

152	 Zoo Köln, Zooführer (Leopard) mit Faltplan	 Köln,  1957		   9,00 € 	
		 de	 50 Seiten		  20 cm		  100	 1

153	 Zoo Köln, Zooführer (Rotbauchmaki) mit Faltplan	 Köln, 1966		   6,00 € 	
		 de	 128 Seiten		  14 x 20,2 cm	 102	 1-

154	 Zoo Köln, Zooführer (Kleideraffen)		  Köln, 1972		   4,00 € 	
		 de	 104 Seiten		  14 x 20 cm	 104	 1

155	 Zoo Köln, Zooführer (Jaguar)			   Köln, 1980		   4,00 € 	
		 de	 116 Seiten		  14 x 20 cm	 104	 1

156	 Zoo Köln, Freunde des Kölner Zoos, H. 1-3, 10. JG	 Köln, 1967		   12,00 € 
 	 de	 108 Seiten		  21 x 29,7 cm	 114             1-, minimale Gebrauchsspuren

157	 Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 3, 15. JG	 Köln, 1972		   6,00 € 	
		 de	 32 Seiten		  21 x 29,7 cm	 108	 1

158	 Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 2, 16. JG	 Köln, 1973		   6,00 € 	
		 de	 40 Seiten		  21 x 29,7 cm	 108	 1

159	 Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 3, 16. JG	 Köln, 1973		   6,00 € 	
		 de	 36 Seiten		  21 x 29,7 cm	 108	 1

160	 Crefelder Thiergarten, Kurzführer und Jahresbericht 1877/78	 Crefeld, 1877		  20,00 €
 	 de	 14 Seiten		  14,8 x 22 Seiten	 115	 2+,  Bibliotheksstempel
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161	 Krefelder Zoo, Zooführer, (violett, 4 Tierbilder)	 Krefeld, 1990er		   2,00 € 	
		 de	 16 Seiten		  20 x 21 cm	 104	 1

162	 Krefelder Zoo, Vogeltropenhalle, (violett, Eisvogel)	 Krefeld, 1990er		   2,00 € 	
		 de	 12 Seiten		  20 x 21 cm	 104	 1

163	 Kronberg (Opel-Zoo Taunus), Zooführer (Der Zoo im Grünen)	 Kronberg, 1970er	  3,00 € 	
		 de	 52 Seiten		  21 cm	112	 1

164	 Kronberg (Opel-Zoo Taunus), Zooführer (Das Erlebnis im Taunus)	 Kronberg, ca. 1990	  3,00 € 	
		 de	 84 Seiten		  21 cm	102	 1

165	 Zoo Leipzig, Mitteilungen aus dem Zool. Garten zu Leipzig: Heft 1	 1920er	  6,00 € 	
		 de	 8 Seiten		  14,5 x 22,5 cm	 115	 1

166	 Zoo Leipzig, Mitteilungen aus dem Zool. Garten zu Leipzig: Heft 2	 1920er	  6,00 € 	
		 de	 8 Seiten		  14,5 x 22,5 cm	 115	 2-, Bindung lose

167	 Zoo Leipzig, Mitteilungen aus dem Zool. Garten zu Leipzig: Heft 8	 1948	  5,00 € 	
		 de	 20 Seiten		  15 x 21 cm	 100	 1

168	 Zoo Leipzig, Zooführer (Zeichnung Pelikane)	 Leipzig, 1962		   7,50 € 
 	 de	 100 Seiten		  14,8 x 21 cm, Faltlageplan	 112     2, Einband berieben, mit Strichen bemalt

169	 Zoo Leipzig, Zooführer (Gibbon)		  Leipzig, 1974/75		  5,00 € 	
		 de	 140 Seiten		  14,8 x 21 cm	 111	 1

170	 Zoo Magdeburg, Zooführer (Elefantenhaus)	 Magdeburg, 1967/68	  11,00 € 	
		 de	 52 Seiten		  21 cm	102	 1

171	 Zoo Magdeburg, Zooführer, 25 Jahre (Luchs)	 Magdeburg, 1975	  10,00 € 
 	 de	 80 Seiten		  21 cm		  112       2, Einband berieben und mit Knicken

172	 Zoo Magdeburg, Wegweiser (Nashörner)	 Magdeburg, 1980	  7,50 € 	
		 de	 86 Seiten		  21 cm	112	 1

173	 Zoo Magdeburg, Zootier-Lexikon mit Zoowegweiser	 Magdeburg, 1983	  5,00 € 	
		 de	 68 Seiten		  14,8 x 21 cm	 114	 1-

174	 Vogel- und Freizeitpark Metelener Heide, Zooführer (Birkhahn)	 Metelen, 1973		   2,50 € 	
		 de	 64 Seiten		  21 x 14,5 cm	 108	 1-

175	 Verein Zoologischer Garten München e. V., Tierpark-Zeitung Hellabrunn,  
		 1. Jahrgang, Juli (1. Heft) und September 1913	 München, 1913		   15,00 € 	
		 de	 je 8 Seiten		  19 x 27,5 cm	 115                   2, längs mittig geknickt

176	 Verein Zoologischer Garten München e. V., Tierpark-Zeitung Hellabrunn,  
		 2. Jahrgang, Jan und Aug 1914, Jan 1915 (neues Elefantenhaus)	 München, 1914/15	  20,00 € 	
		 de	 je 8 Seiten		  19 x 27,5 cm	 115	 1-

177	 Verein Zoologischer Garten München e. V., Tierpark-Zeitung Hellabrunn,  
		 Sondernummer zum Sommerfest im Tierpark Hellabrunn	 München, 1914		   7,00 € 	
		 de	 8 Seiten		  19 x 27,5 cm	 115	 1-

178	 Verein Zoologischer Garten München e. V., Tierpark-Zeitung Hellabrunn,  
		 III. Jahrgang, Januar/Februar, März/April und Mai/Juni 1916	 München, 1916		   7,00 € 	
		 de	 je 8-12 Seiten	 19 x 27,5 cm	 115	 2, längs mittig geknickt

179	 Verein Zoologischer Garten München e. V., Tierpark-Zeitung Hellabrunn, IV. Jahrgang,  
		 Juli/August, September/Oktober, November/Dezember 1916 und Mai/Juni 1917	 1916/17	  25,00 €
 	 de	 je 8 Seiten		  19 x 27,5 cm	 115    2, mittig geknickt, teilw. deutliche Gebrauchsspuren

180	 Verein Zoologischer Garten München e. V., Tierpark-Zeitung Hellabrunn, VII. Jahrgang,  
		 Juli/August 1918	 			   München, 1918	  	 7,00 €
 	 de	 4 Seiten		  19 x 27,5 cm	 115                   2, Heft längs mittig geknickt
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181	 Tierpark Hellabrunn Geozoo/München, Tierparkzeitschrift (Löwin) Heft 1, Mai 1929 	  15,00 € 	
		 de	 24 Seiten		  21 x 29,7 cm	 115	 1-

182	 Tierpark Hellabrunn, Zooführer "Geo-Zoo München" (Elefanten), mit Plan	 ca. 1933	  40,00 € 	
		 de	 64 Seiten		  11,5 x 17 cm	 109	 1-

183	 Tierpark Hellabrunn, Das Tier und wir (Gemsen) Mai 1938	 München, 1938		   4,00 € 	
		 de	 16 Seiten + Umschlag	 30 cm		  104	 1

184	 Tierpark Hellabrunn, Das Tier und wir (Großtrappen) Oktober 1938       München, 1938	  4,00 € 	
		 de	 16 Seiten + Umschlag	 30 cm		  104	 1

185	 Das Tier und wir. Monatszeitschrift. April 1939	 München, 1939		   10,00 € 	
		 de	 16 Seiten		  19 x 27 cm	 115	 1-

186	 Das Tier und wir. Monatszeitschrift. Sondernummer Mai/Juni 1939       München, 1939	  10,00 € 	
		 de	 16 Seiten		  19 x 27 cm	 115	 1

187	 Tierpark Hellabrunn München, Zooführer (Pelikan)	 München, 1955		   12,50 € 	
		 de	 48 S. mit farb. Lageplan	 20 cm		  112	 1-

188	 Tierpark Hellabrunn München, Zooführer (Walross)	 München, 1958		   11,00 € 	
		 de	 72 Seiten		  20 cm		  112	 1

189	 Tierpark Hellabrunn München, Zooführer (Gämse)	 München,  1959		   11,00 € 	
		 de	 84 Seiten		  20 cm		  100	 1

190	 Tierpark Hellabrunn München, Zooführer (Tiger)	 München, 1962		   10,00 € 	
		 de	 84 Seiten		  20 cm		  112	 1-

191	 Tierpark Hellabrunn München, Zooführer (Alpensteinbock)	 München, 1963		   5,00 € 	
		 de	 84 Seiten		  14,8 x 20,3 cm	 114                2+, Umschlag etwas lädiert

192	 Tierpark Hellabrunn München, Zooführer (Zebra)	 München, 1964		   7,50 € 	
		 de	 84 Seiten		  20 cm		  112	 1

193	 Tierpark Hellabrunn München, Zooführer (Wisent)	 München, 1966		   8,50 € 	
		 de	 84 Seiten		  20 cm		  112	 1-

194	 Tierpark Hellabrunn München, Zooführer (Tiger am Wassergraben)	München, 1968		   7,50 € 	
		 de	 84 Seiten		  21 cm		  112	 1

195	 Tierpark Hellabrunn München, Zooführer (Schneeleopard)	 München, 1971		   7,50 € 	
		 de	 84 Seiten		  21 cm		  112	 1-

196	 Tierpark Hellabrunn München, Zooführer (junger Jaguar) 28. Auflage        München, o. J.	  4,00 € 	
		 de	 104 Seiten mit Faltplan	 20 cm		  104	 1

197	 Tierpark Hellabrunn München, Geschäftsbericht 1972	 München, 1973		   5,00 € 	
		 de	 20 Seiten		  21 x 29,5 cm	 108	 1-

198	 Tierpark Hellabrunn München, Geschäftsbericht 1975	 München, 1976		   5,00 € 	
		 de	 28 Seiten		  21 x 29,5 cm	 108	 1-

199	 Tierpark Hellabrunn München, Geschäftsbericht 1991	 München, 1992		   4,00 € 	
		 de	 112 Seiten		  21 x 29,5 cm	 108	 1-

200	 Tierpark Hellabrunn München, Geschäftsbericht 1993	 München, 1994		   4,00 € 	
		 de	 68 Seiten		  21 x 29,5 cm	 108	 1
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201	 Tierpark Hellabrunn München, Geschäftsbericht 2000	 München, 2001		   4,00 € 	
		 de	 64 Seiten		  21 x 29,5 cm	 108	 1

202	 Tierpark Hellabrunn München, Geschäftsbericht 2003	 München, 2004		   4,00 € 	
		 de	 72 Seiten		  21 x 29,5 cm	 108	 1

203	 Zoo Münster, Zooführer (Zeichnung Kleiner Panda)	 Münster, 1959		   7,50 € 	
		 de	 24 Seiten		  14,5 x 21 cm	 114	 1-

204	 Allwetterzoo Münster, Zooführer, 2. Auflage/74  
		 (“Tiere aus Eismeer, Steppe, Tropendschungel”)	 Münster, 1974		   4,00 € 	
		 de	 96 Seiten mit Faltplan		  12 x 20 cm	 108	 1-

205	 Tiergarten Nürnberg, Wegweiser, 20. Auflage (Nashorn)  40 Jahre Tiergarten	 1979	  4,00 € 	
		 de	 152 Seiten mit Faltplan	 21 cm		  108	 1-

206	 Tiergarten Nürnberg, Wegweiser, 21. Auflage (Nashorn)  	 Nürnberg, 1980		   3,50 € 	
		 de	 136 Seiten mit Faltplan	 21 cm		  108	 1-

207	 Tiergarten Nürnberg, Zooführer (25. Auflage, Braunbären)	 Nürnberg, 1991		   1,50 € 	
		 de	 144 Seiten		  14,5 x 21 cm	 104	 1

208	 Tiergarten Nürnberg, Delphinarium (Delphinstatue)	 Nürnberg, 1993		   2,50 € 	
		 de	 48 Seiten		  14,8 x 21 cm	 112	 1

209	 Tiergarten Nürnberg, Tiergarten Aktuell Jg 10 / Sonderheft	 Nürnberg, 1994		   2,00 € 	
		 de	 56 Seiten		  21 cm		  108	 1-

210	 Tierpark Rheine, Zooführer (50 Jahre)		 Rheine, 1987		   2,50 € 	
		 de	 76 Seiten		  14,5 x 21 cm	 104	 1

211	 Tierpark Rheine, Zooführer (Störche/Berberaffen)	 Rheine, 1994		   2,50 € 	
		 de	 36 Seiten		  14,5 x 21 cm	 104	 1

212	 Tierpark Rheine, Jahresbericht 1992		  Rheine, 1993		   2,00 € 	
		 de	 28 Seiten		  14,5 x 21 cm	 104	 1

213	 Naturzoo Rheine, Jahresbericht 1993		 Rheine, 1994		   2,00 € 	
		 de	 28 Seiten		  14,5 x 21 cm	 104	 1-, etwas fleckig

214	 Naturzoo Rheine, Jahresbericht 1999		 Rheine, 2000		   2,00 € 	
		 de	 28 Seiten		  14,5 x 21 cm	 104	 1-, Wasserschaden

215	 Zoo Osnabrück, unser Waldzoo (50 Jahre) 1986 / H 28	 Osnabrück, 1986	  2,00 € 	
		 de	 48 Seiten mit Faltplan		  14,5 x 21 cm	 102	 1

216	 Zoo Rostock, Bildband (Flamingos)		  Rostock, 1962		   4,00 € 	
		 de	 24 Seiten		  20 x 21 cm	 104                      2, Umschlag zerschlissen

217	 Zoo Rostock, Konvolut aus 4 Jahresberichten 1998-2001	 Rostock, 1999-2002	  8,00 € 	
		 de	 250 Seiten		  15 x 21 cm	 108	 1

218	 Zoo Schwerin, Mitteilungen, Heft 1 (Podiceps)	 Schwerin, 1990		   2,00 € 	
		 de	 40 Seiten		  21 cm	108	 1-

219	 Saupark Springe, Das Naturschutzgebiet Saupark mit der Lehrschau im Jagdschloss Springe  
		 und dem Wisentgehege			   Springe, 1970er?	  3,50 € 	
		 de	 20 Seiten		  14,7 x 20,8 cm	 108	 1-

220	 Tiergarten Stendal, Parkführer (Fuchs)	 Stendal, ca. 1991	  2,50 € 	
		 de	 28 Seiten		  21 cm		  112	 1-
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221	 Tierpark Stralsund, Führer  1959 - 1989 (Bär)	 Stralsund, 1984		   3,00 € 	
		 de	 76 Seiten		  21 cm	112	 1-

222	 Meeresmuseum Stralsund, Führer Meeresaquarium, 7. Auflage (Kugelfisch)	 1989	  2,00 € 
 	 de	 24 Seiten		  20 x 19 cm	 102     2, Stempel innen, Rückseite mit fehlerhafter Stelle

223	 Tierpark Stralsund, Tierpark Stralsund 1959 - 1994 (Leopard)	 Stralsund, 1993		   3,00 € 	
		 de	 84 Seiten		  21 x 15 cm	 108	 1-

224	 Wilhelma Stuttgart, Zooführer, 11. verbesserte Auflage (Königspinguine)	 60er Jahre	  10,00 € 	
		 de	 70 Seiten mit Faltplan	 14,8 x 21 cm	 114	 1

225	 Wilhelma Stuttgart, Zooführer (Tiger)		  Stuttgart, 70er		   6,00 € 	
		 de	 84 Seiten mit Faltplan	 14,8 x 21 cm	 112	 1-

226	 Wilhelma Stuttgart, Zooführer (Junger Orang Utan) 	 Stuttgart, 70er		   5,00 € 	
		 de	 80 Seiten mit Faltplan	 14,8 x 21 cm	 112	 1

227	 Vogelpark Walsrode, Führer (Großer Paradiesvogel), 30. Auflage         Walsrode, 1999	  2,00 € 	
		 de	 156 Seiten mit Faltplan	 14,8 x 21 cm	 108	 1

228	 Festschrift des Zoologischen Gartens Elberfeld,  
		 25 Jahre Direktion Josef Keusch 1900 - 1925	 Elberfeld	 ca. 1925	  15,00 € 	
		 de	 24 Seiten		  15 x 20,5 cm	 115	 1-

229	 Zoo Wuppertal. Zooführer (Schimpanse) (90 Jahre) 	 Wuppertal, 1971		  6,00 € 	
		 de	 56 Seiten		  14,5 x 21 cm	 114	 1

230	 Zoo Wuppertal, Zooführer (Puma)		  Wuppertal, 1977		  4,00 € 	
		 de	 56 Seiten		  14,5 x 21 cm	 114	 1

231	 Zoo Wuppertal, 92. Jahresbericht 1973	 Wuppertal, 1974		  2,50 € 	
		 de	 12 Seiten		  14,5 x 21 cm	 100	 1

232	 Zoo Wuppertal, 95. Jahresbericht 1976	 Wuppertal, 1977		  2,50 € 	
		 de	 12 Seiten		  14,5 x 21 cm	 100	 1

233	 Zoo Wuppertal, 96. Jahresbericht 1977	 Wuppertal, 1978		  2,50 € 	
		 de	 12 Seiten		  14,5 x 21 cm	 100	 1

234	 Zoo Wuppertal, 115. Jahresbericht 1996	 Wuppertal, 1997		  2,00 € 	
		 de	 50 Seiten		  14,5 x 21 cm	 102	 1

235	 Zoo Wuppertal, 125. Jahresbericht 2006	 Wuppertal, 2007		  3,00 € 	
		 de	 62 Seiten		  14,5 x 21 cm	 100                 2 davon beschädigt/beklebt!!

236	 Zoo Wuppertal, 126. Jahresbericht 2007	 Wuppertal, 2008		  3,00 € 	
		 de	 62 Seiten		  14,5 x 21 cm	 100	 1

237	 Zoo Wuppertal, 127. Jahresbericht 2008	 Wuppertal, 2009		  3,00 € 	
		 de	 54 Seiten		  14,5 x 21 cm	 108	 1

238	 Zoo Wuppertal, 100 Jahre Zoo Wuppertal, Chronik	 Wuppertal, 1981		  8,00 € 	
		 de	 44 Seiten		  21 x 29,5 cm	 114	 1
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250	 Vogelpracht in Avifauna - 3 Sammelalben komplett, Vogelpark Avifauna 
							      Alphen a/d Rijn, ca. 1959	  30,00 € 	
		 nl	 3 x 14 S., Spiralbindung	 15 x 27 cm	 104	 1

251	 Vogelpark Avifauna, Kurzführer (Tukane)	 Alphen a/d Rijn, ca. 1965	  6,00 € 	
		 nl	 Faltblatt, 2 Seiten		  30 x 40,5 cm	 104	 1

252	 Vogelpark Avifauna: Führer (Schnee-Eule)	 Alphen a/d Rijn, 1982	  3,00 € 	
		 nl	 40 Seiten		  23 x 16 cm	 109	 1

253	 Dierenpark Amersfoort, duidelijk anders	 Amersfoort, 2000	  3,00 € 	
		 nl	 28 Seiten		  21 x 29,5 cm	 109	 1

254	 Artis Plattegrond				    Amsterdam, ca. 1890	  17,00 € 	
		 nl, fr, de, en         Faltblatt, 2 Seiten, 11 x 27 cm	 104	 1-

255	 Natura Artis Magistra PLAN			   Amsterdam, ca. 1930	  6,00 € 	
		 nl, fr, de, en         16 Seiten	 13,7 x 15,2 cm	 104	 1-

256	 Natura Artis Magistra PLAN			   Amsterdam, ca. 1945	  6,00 € 	
		 nl	 Faltblatt, 8 Seiten	 11,5 x 18 cm	 104	 1

257	 Artis, Gids (Zeichnung Flußpferd)		  Amsterdam, 1940	  18,00 € 	
		 nl	 48 Seiten		  14 x 21 cm	 109	 1

258	 Artis, Gids (Zeichnung Eisbär)			  Amsterdam, 1947	  18,00 € 	
		 nl	 32 Seiten		  13,0 x 19,0 cm	 109	 1

259	 Artis, Gids (Zeichnung Giraffen)		  Amsterdam, 1949	  18,00 € 	
		 nl	 32 Seiten		  13 x 19 cm	 109	 1

260	 artis, met meneer Portielje mee naar (Pinguine, hellblauer Hintergrund)	 Amsterdam, 1953	  15,00 € 	
		 nl	 64 Seiten		  12 x 16 cm	 109	 1

261	 artis - gids (gezeichnete Szene am Tor)	 Amsterdam, ca. 1955	  5,00 € 	
		 nl	 Faltblatt, 8 Seiten	 11,5 x 18 cm	 104	 1

262	 Artis, Gids (Zeichnung Ara), mit Faltplan	 Amsterdam, 1955	  9,00 € 
 	 nl	 32 Seiten		  14,5 x 21,2 cm	 104         2-, deutliche Gebrauchsspuren

263	 Artis, Faltblatt (Plattegrond - plan) (Tiger (sw) auf grüner Wiese)	 Amsterdam, ca. 1959	  2,00 € 	
		 nl, fr, de, en        Faltblatt, 8 Seiten, 15 x 21 cm	 104	 1

264	 Artis, Faltblatt (Plattegrond - plan) (Brillenlangur mit Jungtier)	 Amsterdam, ca. 1960	  2,00 € 	
		 nl, fr, de, en        Faltblatt, 8 Seiten, 15 x 21 cm	 104	 1-

265	 Artis, Gids (Zebra mit Jungtier)			  Amsterdam, ca. 1961	  8,00 € 	
		 nl	 36 Seiten		  14 x 21 cm	 104	 1

266	 Artis, Gids 125 Jaar (Faultier)			   Amsterdam, 1963	  9,00 € 	
		 nl	 72 Seiten		  18 x 18 cm	 104	 1

267	 Artis, Gids (kleiner Panda)			   Amsterdam, ca. 70er	  5,00 € 	
		 nl	 70 Seiten		  18 x 18 cm	 104	 1

268	 Artis Gids (Ara)				    Amsterdam, ca. 1987	  4,00 € 	
		 nl	 48 Seiten		  29 x 19 cm	 104	 1

269	 Natura Artis Magistra (Ara)			   Amsterdam, ca. 1988	  4,00 € 	
		 nl	 48 Seiten		  29 x 19 cm	 104	 1

Führer, Jahresberichte und Periodika aus den Niederlanden, Belgien, Lux.
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270	 Artis, Gids (Gorilla)			   Amsterdam, ca. 1990	  4,00 € 	
		 nl	 48 Seiten		  29 x 19 cm	 104	 1

271	 Artis, Gids (Zebras)			   Amsterdam, 2001	  3,00 € 	
		 nl	 80 Seiten		  16 x 23 cm;  mit Faltplan	 109	 1

272	 Artis, Gids (Mandrill)			   Amsterdam, 2004	  3,00 € 	
		 nl	 80 Seiten		  16 x 23 cm	 109	 1

273	 Artis, Gids (Roter Vari)			   Amsterdam, 2009	  4,00 € 	
		 nl	 80 Seiten		  23 x 16 cm	 109	 1

274	 Artis, Levende have Inventory 1993		  Amsterdam, 1994	  3,00 € 	
		 nl, en	 30 Seiten		  29,5 x 21 cm	 109	 1-

275	 apenheul apeldoorn			   Apeldoorn, ca. 1975	  3,00 € 	
		 nl	 Faltblatt, 6 Seiten	 21 x 15 cm	 104	 1

276	 Gids Apenheul/Berg en Bos "Ontdek" (Schimpanse)	 Apeldoorn, 1998		  4,00 € 	
		 nl	 132 Seiten		  21,8  x 11,6 cm	 109	 1

277	 Informatiegids, Berg & Bos en Apenheul, Alles over het Natuurpark en Apenpark,  
		 met twee Plattegronden (Zeichnung Affe, obere Kante geriffelt)	 Apeldoorn, ca. 80er	  3,75 € 	
		 nl	 52 Seiten		  28 x 11 cm	 109	 1

278	 Informatiegids, Berg & Bos en Apenheul, Alles over het Natuurpark en Apenpark,  
		 met twee Plattegronden (Zeichnung Affe); Nachdruck	 Apeldoorn, ca. 80er	  3,75 € 	
		 nl	 52 Seiten		  28 x 11 cm	 109	 1

279	 berg en bos Apenheul (grüner Untergrund, darauf gezeichnet: Gorillas, Wildschweine, etc.)		
							      Apeldoorn, ca. 1983	  3,75 € 	
		 nl	 48 Seiten		  11 x 28 cm	 109	 1

280	 Gids Apenheul (Löwenkopfäffchen u. Schimpansen)	 Apeldoorn, 2002		  3,00 € 	
		 nl	 64 Seiten		  21 x 10,5 cm	 109	 1

281	 Burgers' Zoo, Gids met Wandelkaart (div. sw Bilder, rote Schrift)	 Arnhem, 1935		   25,00 € 	
		 nl	 48 Seiten		  24 x 11 cm	 109	 2+, außen fleckig

282	 Burgers' Zoo, Faltplan mit Info (Kunstfelsen)	 Arnhem, 1938		   8,00 € 	
		 nl	 Faltblatt, 8 Seiten	 13 x 17 cm	 104	 2, guter Zustand, vergilbt

283	 Burgers' Zoo, Faltplan mit Info (Familie, orange)	 Arnhem, Anfang 1950er	  5,00 € 	
		 nl	 Faltblatt, 8 Seiten	 19 x 13 cm	 104	 1

284	 Burgers' Zoo, Faltplan mit Info (Löwen)	 Arnhem, ca. 1965	  4,00 € 	
		 nl	 Faltblatt, 8 Seiten	 13,5 x 18 cm	 104	 1

285	 Burgers' Zoo, burgers´zoo - burgers´safari (Giraffe)	 Arnhem, 1974		   8,00 € 	
		 nl	 24 Seiten		  11 x 24 cm	 104	 1-

286	 Burgers' Zoo, Dierenvreinden - spelen, kleuren en zoeken (Löwen)       Arnhem, 1970er	  2,50 € 	
		 nl	 36 Seiten		  21 x 14,5 cm	 112	 1

287	 Burgers' Zoo, Sonderführer Desert		  Arnhem, 1994		   1,50 € 	
		 nl	 20 Seiten		  17,9 x 12 cm	 112	 1

288	 Burgers' Zoo, Gids (Bush Desert Safari)	 Arnhem, ca. 1995	  3,00 € 	
		 nl	 96 Seiten		  10,5 x 21 cm	 104	 1

289	 Burgers' Zoo, Führer "Een reis om de wereld in een dag"	 Arnhem, 2000		   2,00 € 	
		 nl	 96 Seiten		  10,5 x 21 cm	 109	 1
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290	 Burgers' Zoo, Führer "Eine Reise um die Welt an einem Tag"	 Arnhem, 2000		   2,00 € 	
		 de	 96 Seiten		  10,5 x 21 cm	 109	 1

291	 Burgers' Zoo, Führer "Eine Reise um die Welt an einem Tag"	 Arnhem, 2003		   2,00 € 	
		 de	 96 Seiten		  10,5 x 21 cm	 109	 1

292	 Noorder Dierenpark, Gids (Kragenbären)	 Emmen, ca. 1970	  5,00 € 	
		 nl	 Faltblatt, 12 Seiten	 21 x 10 cm	 104	 2+, Knicke

293	 Noorder Dierenpark, Gids (Bushbaby)	 Emmen. 1970s		   5,00 € 	
		 nl	 24 Seiten		  21 x 10 cm	 109	 1

294	 Noorder Dierenpark, Infoheft, Faltblatt liegt bei	 Emmen, 1980		   2,00 € 	
		 de	 12 Seiten		  30 x 21 cm	 109	 1-

295	 Noorder Dierenpark, Guide (2 kleine Elefanten) 	 Emmen, 1993		   3,00 € 	
		 nl	  72 Seiten		  21 x 10,5 cm	 109	 1

296	 Noorder Dierenpark, Zoo Informatie, 26. Jahrgang, Nr. 2 "Chronik einer Elefantendynastie"		
							      Emmen, 1998		   2,50 € 	
		 de	 32 Seiten		  21 x 21 cm	 102	 1

297	 De verbazingwekkende Wereld van het Dolfinarium Harderwijk	 ca. 1985	  4,00 € 	
		 nl	 28 Seiten		  16,8 x 25 cm	 109	 1

298	 Dolfinarium Harderwijk, Zooführer (Trainerin fliegt durch Ring)	 Harderwijk, 1990er	  4,00 € 	
		 nl, de, frzs, en	 32 Seiten	 16 x 22,5 cm	 104	 1

299	 Safaripark Beekse Bergen, Führer (Auto mit Affe und Giraffen)          Hilvarenbeek, 1980er	  3,00 € 	
		 en	 20 Seiten		  21 x 20,5 cm	 104	 1

300	 Met Beekse Bergen op Safari			   Hilvarenbeek, ca. 1995	  3,00 € 	
		 nl	 52 Seiten		  30 cm		  109	 1

301	 Beekse Bergen, Safari Beekse Bergen (Sonnenuntergang)	 Hilvarenbeek, 2000	  3,00 € 	
		 nl	 52 Seiten		  15,2 x 22,6 cm	 108	 1

302	 Beekse Bergen, Safari Souvenier Book (brüllender Löwe)	 Hilvarenbeek, 2008	  3,00 € 	
		 en	 52 Seiten		  22,5 x 15,5 cm	 102	 1

303	 Ouwehands Dierenpark, Gids (Eisbären)	 Rhenen, ca. 1954	  20,00 € 	
		 nl	 32Seiten		  11,8 x 18 cm	 109	 1

304	 Ouwehands Dierenpark, Gids (Zebras)	 Rhenen, ca. 1957	  20,00 € 	
		 nl	 36 Seiten		  11,8 x 18 cm	 109	 1

305	 Ouwehands Dierenpark, Gids (Gibbon)	 Rhenen, ca. 1960	  15,00 € 	
		 nl	 64 Seiten		  13 x 19 cm	 109	 1

306	 Ouwehands Dierenpark, Gids (Orang-Utan)	 Rhenen, 60er		   8,00 € 	
		 nl	 64 Seiten		  13 x 19 cm	 109	 1

307	 Ouwehands Dierenpark, Jaarverslag 1991 - Levende Have	 Rhenen, 1992		   3,00 € 	
		 nl	 ca. 25 Seiten	 21 x 29 cm	 109	 1

308	 Rotterdam Zoo, Geillustreerde Wandelgids (Jugendstil, mit farbig. Faltplan)	 1911	  70,00 € 	
		 nl	 118 Seiten		  19,3 x 14 cm	 109	 2+, Gebrauchsspuren

309	 Rotterdam Zoo, Geillustreerde Wandelgids (Robben, Pinguine, mit farbig. Faltplan)	 1925	  70,00 € 	
		 nl	 94 Seiten		  19,3 x 14 cm	 109	 1
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310	 Blijdorp Zoo, Gids (Zeichnung Aussichtsturm)	 Rotterdam, 1942		  20,00 € 	
		 nl	 32 Seiten		  15,5 x 12 cm	 109	 2-, außen stockfleckig

311	 Blijdorp Zoo, Kaart van de Diergaarde Blij-dorp	 Rotterdam, ca. 1944	  7,50 € 	
		 nl	 Faltblatt, 2 Seiten	 29,3 x 15,5 cm	 104	 1

312	 Blijdorp Zoo, Faltplan (Zeichung: verschiedene Tiere)	 Rotterdam, ca. 1949	  8,00 € 	
		 nl			   60 x 33 cm	 104	 1-

313	 Blijdorp Zoo, Auszug aus dem Ökonomischen und Kulturellen Archiv       Rotterdam, ca. 1950	  4,00 € 	
		 en/de	 8 Seiten		  24 x 31,5 cm	 109	 2, Gebrauchsspuren

314	 Diergaarde Blijdorp om er ook in de winter eens echt uit de zijn           Rotterdam, ca. 1950	  2,00 € 	
		 nl	 Faltblatt, 8 Seiten	 10 x 20 cm	 104	 1

315	 Blijdorp Zoo, (abstrakte Zeichnung, roter Hintergrund, Rückseite: Gibbon vor Turm)	 ca. 1955	  2,00 € 	
		 nl	 Faltblatt, 4 Seiten		  10 x 20 cm	 104	 1

316	 Blijdorp Zoo (Okapis)			   Rotterdam, ca. 1960	  2,00 € 	
		 nl	 Faltblatt, 6 Seiten		  10 x 20 cm	 104	 1

317	 Blijdorp Zoo, Guide and Groundplan (Text + Logo)	 Rotterdam, ca. 1952	  10,00 € 	
		 en	 48 Seiten		  12 x 15 cm	 100	 1

318	 Blijdorp Zoo, Führer und Plan			   Rotterdam, 1953		  10,00 € 	
		 de	 48 Seiten		  12 x 15 cm	 109	 1

319	 Blijdorp Zoo, Zooführer (Schimpanse, Turm)	 Rotterdam, 1950er	  7,50 € 	
		 de	 30 Seiten		  20 x 13 cm	 100	 1-

320	 Blijdorp Zoo, Gids (Zeichnung abstrakter Hahn, violetter Hintergrund)	 Rotterdam, 1955?	  9,00 € 	
		 nl	 ca. 56 Seiten, farbiger Lageplan	 18 x 12,7 cm	 100	 1

321	 Blijdorp Zoo, Führer (Zeichnung abstrakter Hahn, oranger Hintergrund)	 Rotterdam, 1958?	  7,50 € 	
		 de	 56 Seiten		  16,7 x 12,7 cm	 105	 1

322	 Blijdorp Zoo, Gids (s/w-Zeichnung Bär) / S. 2 unten: "Reeds 130 tijgers"       Rotterdam, ca. 1960	  7,50 € 	
		 nl	 64 Seiten		  16,7 x 12,7 cm	 104	 1

323	 Blijdorp Zoo, Gids (s/w-Zeichnung Bär) / S. 2 unten: "Reeds 150 tijgers"        Rotterdam, ca. 1963	  7,50 € 	
		 nl	 64 Seiten		  16,7 x 12,7 cm	 104	 1

324	 Blijdorp Zoo, Gids (Erdmännchen)		  Rotterdam,  1968	  5,00 € 	
		 nl	 72 Seiten		  12 x 17 cm	 100	 1

325	 Blijdorp Zoo, Gids (tropischer Fisch, Mandrill, Chamäleon, Tukan)	 Rotterdam, ca. 70er	  5,00 € 	
		 nl	 48 Seiten		  16,9 x 21 cm	 104	 1-

326	 Blijdorp Zoo, Gids (Okapis)			   Rotterdam, 1971		  4,00 € 	
		 nl	 48 Seiten		  17 x 21 cm	 104	 1-

327	 Blijdorp Zoo, Gids (Mandrill)			   Rotterdam, 1978		  4,00 € 	
		 nl	 32 Seiten		  15,5 x 23,5 cm	 104	 1

328	 Blijdorp Zoo, Zooführer (Giraffe) mit separatem Lageplan	 Rotterdam, 1978	 	 4,00 € 	
		 en, de, frz       32 Seiten	 23 cm, mit Faltplan	 104	 1-, Stempel auf dem Titel, 
								       Nummer im Vorsatz

329	 Blijdorp Zoo, Führer Aquarium (tropischer Fisch)	 Rotterdam, 1978		  4,00 € 	
		 nl	 62 Seiten		  15,5 x 2,5 cm	 104	 1-
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330	 Blijdorp Zoo, Rotterdam, Gids (Löwe)		 Rotterdam, 1982		  2,50 € 	
		 nl	 50 Seiten		  23 cm		  104	 1

331	 Rotterdamer Tiergarten, 125 jaar diergaarde	 Rotterdam, 1982		  9,00 € 	
		 nl	 92 Seiten		  23,6 x 15,4 cm	 106	 1

332	 Blijdorp Zoo, Gids, Reprint (Löwe), mit separatem Lageplan	 Rotterdam, 1986		  3,00 € 	
		 nl	 50 Seiten		  23 cm		  109	 1

333	 Blijdorp Zoo, Rotterdam, Gids (2 Eisbären), mit großem Faltplan	 1987	  3,00 € 	
		 nl	 50 Seiten		  23,5 x 15,5 cm	 104	 1

334	 Blijdorp Zoo, Guide (Pinguine), incl. Map	 Rotterdam, 2003		  4,00 € 	
		 en	 96 Seiten		  22 cm		  109	 1

335	 Blijdorp Zoo, Jaaroverzicht 1991 - Animal Inventory (Kopie)	 Rotterdam		   1,00 € 	
		 nl	 22 Seiten		  21 cm		  109	 2, Kopien

336	 Blijdorp Zoo, Jaaroverzicht - Animal Inventory 1995	 Rotterdam		   2,50 € 	
		 nl	 48 Seiten		  21 x 29,5 cm	 109	 1

337	 Blijdorp Zoo, Jaaroverzicht - Animal Inventory 1996	 Rotterdam		   2,50 € 	
		 nl	 48 Seiten		  21 x 29,5 cm	 109	 1

338	 Blijdorp Zoo, Research Report 1997 		  Rotterdam		   2,50 € 	
		 en	 20 Seiten		  30 x 21 cm	 109	 1

339	 Blijdorp Zoo, Jaaroverzicht - Animal Inventory 1998	 Rotterdam		   2,50 € 	
		 nl	 30 Seiten		  21 x 29,5 cm	 109	 1

340	 Blijdorp Zoo, Jaaroverzicht - Animal Inventory 1999	 Rotterdam		   2,50 € 	
		 nl	 34 Seiten		  21 x 29,5 cm	 109	 1

341	 Stichting Nederlands Opvang Papegaaien	 Veldhoven, ca. 1998	  2,00 € 	
		 nl	 40 Seiten		  21 cm		  104	 1

342	 Reptielen Zoo Iguana, Reptielenzoo Iguana (Grüner Leguan)	 Vlissingen, ca. 1990	  2,00 € 	
		 nl	 36 Seiten		  21 cm		  104	 1

343	 Dierenpark Wassenaar, Gids (Zeichnung Tigerkopf)	 Wassenaar, 1954/55	  20,00 € 	
		 nl	 42 Seiten		  18 x 13 cm	 109	 1

344	 Dierenpark Wassenaar, Gids (Gorilla); Lageplan noch eingeheftet	 Wassenaar, 1955	  20,00 € 	
		 nl	 56 Seiten		  13 x 18 cm	 109	 1

345	 Dierenpark Wassenaar, Gids (junger Orang Utan), Lageplan noch eingeheftet      Wassenaar, 1958	  20,00 € 	
		 nl	 58 Seiten		  12,7 x 17 cm	 109	 1

346	 Dierenpark Wassenaar, Gids (junger Löwe), Lageplan noch eingeheftet         Wassenaar, 1960	  12,00 € 	
		 nl	 60 Seiten		  12,7 x 17 cm	 109	 1

347	 Dierenpark Wassenaar, Jubiläumsausgabe 25 Jahre Gids (Schimpanse) ohne Lageplan		
							      Wassenaar, 1962	  10,00 € 	
		 nl	 120 Seiten		  12,7 x 17 cm	 104	 1

348	 Dierenpark Wassenaar, Gids met plattegrond (kleiner Panda)	 Wassenaar, 1966/67	  12,00 € 	
		 nl	 120 Seiten		  12,7 x 17 cm	 109	 1

349	 Dierenpark Wassenaar, Gids (Orang Utan)	 Wassenaar, 1970	  9,00 € 	
		 nl	 108 Seiten		  13 x 17 cm	 109	 1-
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350	 Dierenpark Wassenaar, Gids (Puma mit Jungtier)	 Wassenaar, 1971 	 10,00 € 	
		 nl	 108 Seiten		  12,7 x 17 cm	 112	 1-; Faltplan fehlt

351	 Dierenpark Wassenaar, Gids (junger Tiger - "Dierenpark Wassenaar")	 Wassenaar, 1973	  8,00 € 	
		 nl	 112 Seiten		  16,5 x 12,5 cm	 104	 1

352	 Dierenpark Wassenaar, Gids (junger Tiger - "Dierenpark Wassenaar Zoo")     Wassenaar, 1976	  9,00 € 	
		 nl	 96 Seiten		  16,5 x 12,5 cm	 109	 1

353	 Dierenpark Wassenaar, Gids (Bonobo)	 Wassenaar, 1980	  10,00 € 	
		 nl	 32 Seiten		  26 x 19 cm	 109	 1

354	 Dierenpark Wassenaar, Parknieuws nr. 1 ´74	 Wassenaar		   4,00 € 	
		 nl	 14 Seiten		  21 x 29,5 cm	 109	 1-

355	 Dierenpark Wassenaar, Parknieuws nr. 3 ´74	 Wassenaar		   4,00 € 	
		 nl	 8 Seiten		  21 x 29,5 cm	 109	 1-

356	 Dierenpark Wassenaar, Parknieuws nr. 3 ´75	 Wassenaar		   4,00 € 	
		 nl	 12 Seiten		  21 x 29,5 cm	 109	 1-

357	 Dierenpark Wassenaar, Parknieuws nr. 2 ´79	 Wassenaar, 1979	  5,00 € 	
		 nl	 12 Seiten		  21 x 29,5 cm	 104             2+, Rückseite mit Kulinotizen

400	 Zoo Antwerpen, Illustrierter Führer (incl. farbig. Faltplan)	 Antwerpen, 1908	  60,00 € 	
		 de	 32 Seiten		  13,5 x 19 cm	 109	 1

401	 Zoo Antwerpen, Zooführer (Elefanten) Deutsche Ausg.	 Antwerpen, 1958	  10,00 € 	
		 de	 32 Seiten		  21,5 x 13,5 cm	 109	 1

402	 Zoo Antwerpen, Zooführer (Giraffe + Besucher, Zeichnung)	 Antwerpen. 1960?	  6,00 € 	
		 fläm	 92 Seiten		  21 x 13,8 cm	 109	 1

403	 Zoo D'Anvers, 1843-1968			   Antwerpen, 1968	  7,50 € 	
		 fr	 48 Seiten		  8,5 x 24 cm	 109	 2+, Gebrauchsspuren

404	 Zoo Antwerpen, Zie de Zoo Nrs. 3 en 4 (Giraffe)	 Antwerpen, 1968	  4,00 € 	
		 fläm	 96 Seiten		  15 x 21 cm	 109	 1

405	 Zoo Antwerpen, Zooführer (Lori)		  Antwerpen, 1969	  6,00 € 	
		 fläm	 48 Seiten		  13,5 x 22 cm	 109	 1

406	 Zoo Antwerpen, Zooführer mit Faltplan (Delfin)	 Antwerpen, 1978	  4,00 € 	
		 fläm	 80 Seiten		  13,5 x 22 cm	 112	 1-

407	 Zoo Antwerpen, Zooführer (roter Feuerfisch) mit sep. Faltplan	 Antwerpen, ca. 1985	  3,50 € 	
		 fläm	 32 Seiten		  23 x 15 cm	 112	 1

408	 Zoo Antwerpen, Zooführer (Junges Vikunha / engl., dt)	 Antwerpen, ca. 1988	  3,00 € 	
		 de,en	 36 Seiten		  22,5 cm; gr. Faltplan	 112	 1

409	 Zoo Antwerpen, Zooführer (Giraffe) mit Faltplan und Banderole	 Antwerpen, Anfang 90er	  4,00 € 	
		 en, de	 36 Seiten		  22 x 11,5 cm; gr. Faltplan	 109	 1

410	 Antwerpen / Planckendael, Themenheft: DE KATACHTIGE ROOFDIEREN      Antwerpen, ca. 90er	  2,50 € 	
		 fläm	  32 Seiten		  21 x 21 cm	 109	 1

411	 Monumenten & Landschappen 7/2; M & L Maart-April (Restauration d. ägypt. Tempels)		
							      Antwerpen, 1988	  5,00 € 	
		 fläm	 72 Seiten		  29,5 x 21 cm	 109	 1
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412	 Zoo Antwerpen, Erneuerte Raubtierunterkunft im Zoo (Faltblatt)         Antwerpen, 1994	  2,00 € 	
		 de	 14 Seiten		  10 x 20 cm	 109	 1

413	 Dierenpark Planckendael, Zooführer (alte Park-Zeichnung)	 Antwerpen, 1976	  2,50 € 	
		 fläm	 32 Seiten		  14 x 11,5 cm	 109	 1

414	 Dierenpark Planckendael, Zooführer (Bonobo)	 Antwerpen, 2006	  3,00 € 	
		 fläm	 32 Seiten		  29,7 x 21 cm	 109	 1-

415	 Parc Paradisio, Het paradijs in vogelland GIDS 3rd uitgave	 Brugelette, 1999		  3,50 € 	
		 fläm	 160 Seiten		  21 x 14,3 cm	 109	 1

416	 Parc Paradisio, Het paradijs in vogelland GIDS 2001	 Brugelette, 2001		  3,50 € 	
		 fläm	 168 Seiten		  21 x 14,3 cm	 109	 1-

417	 Parc Paradisio, Bezoekergids 2005		  Brugelette, 2005		  3,50 € 	
		 fläm	 68 Seiten		  21 x 14,3 cm	 109	 1-

418	 Limburgse Zoo Zwartberg, Zooführer (Geparde)	 Genk, 1980s		   10,00 € 	
		 fr/fläm	 84 Seiten		  20,5 x 14 cm	 109	 1

419	 Réserve naturelle d'animaux sauvages, Faltblatt          	 Han-sur-Less		   2,00 € 	
		 frz,en,de,fl        4 Seiten	 20 x 20 cm	 109	 2, gefaltet

420	 Bellewaerde, Camouflage bij de dieren	 Ieper, 1982		   2,00 € 	
		 fläm	 18 Seiten		  21 cm		  109	 1

421	 Bellewaerde, Les animaux et leur nourriture	 Ieper, 1982		   2,00 € 	
		 fläm	 26 Seiten		  21 cm		  109	 1

422	 Bellewaerde, Ouderschap bij de Dieren	 Ieper, 1983		   2,00 € 	
		 fläm	 16 Seiten		  21 cm		  109	 1

423	 Aquarium Liege, Aquarium Liege (Lüttich)	 Liege, 1980		   4,00 € 	
		 frz	 40 Seiten		  20 x 20 cm	 109	 1

424	 Aquarium M. Dubuisson Luik	  		  Liege, 1994		   2,50 € 	
		 fläm	 36 Seiten		  21 x 15 cm	 109	 1-

425	 Parc Merveilleux, Faltplan "50 ANS" (quer)	 Merveilleux, 2006	  3,00 € 	
		 fr/de	 10 Seiten		  8,5 x 17 cm	 109	 1

426	 Alpenzoo Innsbruck, Parkführer (Bartgeier)	 Innsbruck, 1983		  5,00 € 	
	 de	 64 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 112	 1

427	 Alpenzoo Innsbruck, Parkführer (Otter), 25 Jahre	 Innsbruck, 1986		  5,00 € 	
	 de	 96 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 112	 1

428	 Salzburger Tiergarten Hellbrunn, Parkführer (Gepard)	 Salzburg, 1977		   6,00 € 	
	 de	 72 Seiten		  12 x 16,5 cm	 112	 1-

429	 Salzburger Tiergarten Hellbrunn, Jubiläumsheft (20 Jahre Salzburger Tiergarten Hellbrunn), 1980	  3,00 € 	
	 de	 12 Seiten		  21 x 15 cm	 112	 1

430	 Schönbrunner Tiergarten, Zooführer mit Faltplan, 5. erweiterte Aufl.; Wien, ca. 1938	  20,00 € 	
	 de	 64 Seiten mit Faltplan		  12 x 17 cm	 102	 1-

431	 Tiergarten Schönbrunn, Zooführer (Tiger)	 Wien, 1962	  	 7,50 € 	
	 de	 40 Seiten		  15 x 21 cm	 105	 1

Führer, Jahresberichte und Periodika aus dem Rest Europas
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432	 Schönbrunner Tiergarten, Zooführer, 2. Auflage (Zeichnung Pelikan, Löffler, etc.), Wien, 1971	  6,00 € 	
	 de	 48 Seiten		  21 cm		 100	 1
433	 Schönbrunner Tiergarten, "The Rain Forest´s Embassy" at Schönbrunn Zoo, Wien, 2002	  3,50 € 	
	 en	 74 Seiten		  16,5 x 24,5 cm	 102	 1
434	 Zoo Basel, Jahresbericht 1924			  Basel		   5,00 € 	
	 de	 20 Seiten		  15,5 x 22,5 cm	 106	 1
435	 Zoo Basel, Jahresbericht 1934			  Basel		   5,00 € 	
	 de	 16 Seiten		  15,5 x 22,5 cm	 106	 1
436	 Zoo Basel, Jahresbericht 1937			  Basel		   5,00 € 	
	 de	 16 Seiten		  15,5 x 22,5 cm	 106	 1
437	 Zoo Basel, Jahresbericht 1938			  Basel		   5,00 € 	
	 de	 16 Seiten		  15,5 x 22,5 cm	 115	 1
438	 Zoo Basel, Jahresbericht 1941			  Basel		   5,00 € 	
	 de	 20 Seiten		  15,5 x 22,5 cm	 106	 2+, Einband fleckig
439	 Zoo Basel, Jahresbericht 1942			  Basel		   5,00 € 	
	 de	 24 Seiten		  22 x 15 cm	 115	 1
440	 Zoo Basel, Jahresbericht 1945			  Basel		   5,00 € 	
	 de	 36 Seiten		  14,7 x 21 cm	 106	 1
441	 Zoo Basel, 78. Jahresbericht 1950		  Basel		   5,00 € 	
	 de	 32 Seiten		  21 x 14,7 cm	 106	 1
442	 Kleiner Führer durch den Zoologischen Garten Basel (Strauß) Basel, ca. 1955		   3,00 € 	
	 de	 Faltblatt, 12 Seiten		  10,6 x 29,8 cm	 104	 1-
443	 Kleiner Führer durch den Zoologischen Garten Basel (Löwe)	 Basel, ca. 1956	  	 3,00 € 	
	 de	 Faltblatt, 12 Seiten		  10,6 x 29,8 cm	 104	 1-
444	 Kleiner Führer durch den Zoologischen Garten Basel (Gorillamann Portrait), ca. 1960	  3,00 € 	
	 de	 12 Seiten		  21  x 10 cm	 104	 1
445	 Kleiner Führer durch den Zoologischen Garten Basel (Orang)	     Basel, 60er		   3,00 € 	
	 de	 Faltblatt, 12 Seiten		  21 x 10,7 cm	 104	 1-
446	 Zoo Basel, Zooführer (Bongos)			  Basel, 1982		   3,00 € 	
	 de	 48 Seiten		  21 cm, mit Faltplan	 112	 1
447	 Zoo Basel; Jahresbericht 2001			  Basel, 2002		   3,00 € 	
	 de	 48 Seiten		  21 x 29,5 cm	 108	 1
448	 Walter Zoo, Gossau; Zooführer 97/99 (Kamele)	 Gossau, Shweiz		  6,00 € 	
	 de	 104 Seiten		  21 cm	106	 1
449	 Zoo Zürich, Zooführer (kleiner Panda)	 Zürich, Schweiz, 1969	  3,50 € 	
	 de	 64 Seiten		  15 x 21 cm	 105	 1
450	 Zoo Zürich, Zooführer (Löwe) 50 Jahre Zoo Zürich	 Zürich, Schweiz, 1979	  3,00 € 	
	 de	 56 Seiten		  14,7 x 21 cm	 105	 1
451	 Antarktis - Steckbrief eines bedrohten Kontinents - 	 Zürich, 1993		   5,00 € 	
	 de	 36 Seiten		  29,5 x 21,5 cm	 106	 1
	 Begleitschrift zur Fotoausstellung "Bruno Zenders Pinguine im Zoo Zürich"
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452	 Zoo Zürich, Tierbestand 1998			   Zürich, 1999		   3,00 € 	
	 de	 30 Seiten		  21 x 14,5 cm	 102	 1

453	 Zoo Zürich, Tierbestand 2000			   Zürich, 2001		   3,00 € 	
	 de	 36 Seiten		  21 x 14,5 cm	 102	 1

454	 Aquarium Biarritz, Museé de la Mer (Foto: Gebäude)	 Biarritz, Frankreich 1960er?	  10,00 € 	
	 fr	 68 Seiten		  21,5 x 13 cm	 112	 3

455	 Parc Zoologique de Clères, Guide (Foto: Flamingos vor Schloss)    Clères, o.J.		  3,00 € 	
	 fr	 12 Seiten		  21 x 30 cm	 112	 1-

456	 Zoo de Doué-la-Fontaine, Guide (Löwe)         Doué-la-Fontaine, Frankreich, 2004	  4,00 € 	
	 fr	 68 Seiten		  15 x 21 cm	 106	 1

457	 Oceanographisches Museum Monaco, Wegweiser (Aquarell Küste mit 2 Menschen),    Monaco, 20er?	  15,00 € 	
	 fr	 56 Seiten		  12 x 20 cm	 104	 1

458	 Zoo de Mulhouse, Zooführer (Leoparden)	 Mulhouse, F;  1986	  4,00 € 	
	 fr	 48 Seiten		  15 x 20,8 cm	 112           1-; Kulinotiz im Vorsatz

459	 Zoo de la Palmyre, Zooführer (Kind mit Gorilla)	 Palmyra, F; ca. 1991	  2,00 € 	
	 fr	 24 Seiten		  19,2 x 20,4 cm	 104	 1

460	 Zoo de la Palmyre, Zooführer (Gorilla/Giraffe)                   Palmyra, Frankeich; 1994	  2,00 € 	
	 fr	 23 Seiten		  19 x 20 cm	 104	 1-

461	 Zoo de la Palmyre, Zooführer (Jaguare)                             Palmyra, Frankeich; 1988	  2,00 € 	
	 fr	 26 Seiten		  20 x 20,4 cm	 104	 1-

462	 Parc Zoologique de Paris, Zooführer (Giraffe)	 Paris, Frankreich; 1978	  5,00 € 	
	 fr	 64 Seiten		  21 x 11,5 cm	 112	 1

463	 Parc zool. Paris, Führer (Giraffen)		  Paris, Frankreich; 1992	  4,00 € 	
	 fr	 72 Seiten		  13,6 x 20,6 cm	 108	 1

464	 La Ménagerie du Jardin des Plantes, Wegweiser (Krontaube)	 Paris, Frankreich; 1970er	  2,50 € 	
	 fr	 24 Seiten		  9,5 x 21 cm	 112	 1

465	 La Ménagerie du Jardin des Plantes, Zooführer (Orang Utan)	 Paris, Frankreich; 1992	  3,00 € 	
	 fr	 16 Seiten		  21 x 29,7 cm	 112	 1

466	 Réserve Africaine de Sigean, Zooführer (Löwe) 	 Sigean, Frankreich; 1986	  5,00 € 	
	 en	 160 Seiten		  12 x 20 cm	 104	 1

467	 Réserve Africaine de Sigean, Zooführer (Gepard) 	 Sigean, Frankreich; 1989	  5,00 € 	
	 fr	 192 Seiten		  12,5 x 26,5 cm	 104	 1

468	 Jardim Zoologico de Lisboa, Zooführer (Tierzeichnungen)	 Lissabon, Portugal, 1990	  6,00 € 	
	 port	 25 Seiten		  14 x 21 cm	 102	 1

469	 visitad el Zoo Barcelona - suplemento de la guia del zoo (Affe; Faltplan), Barcelona, 1963	  5,00 € 	
	 spanisch	 12 Seiten		  21 x 13,5 cm	 106	 1

470	 Zoo de Barcelona, Copito De Nieve - el unico gorila albino del mundo, 1975		   6,00 € 	
	 spanisch	 24 Seiten		  17 x 19 cm	 104	  1-

471	 Zoo de Barcelona, Zooführer (Tiger)	                                  Barcelona, Spanien, ca. 1988	  4,00 € 	
	 spanisch	 73 Seiten		  23 x 28,5 cm	 112	 1

Nr. 470Nr. 468
Nr. 467

Nr. 454
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Nr.  
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472	 Parco Zoo Villa Pallavicino, Führer (Lago Maggiore)   am Lago Maggiore, Italien, 1992	  7,00 € 	
	 ital	 28 Seiten		  21 x 29,5 cm	 104	 1

473	 Alla Scoperta Del Nostro Mare - Guida dell Aquario "Diacinto Cestoni"  Livorno, Italien; 1990	  4,00 € 	
	 ital	 56 Seiten		  15 x 21 cm	 106	 1

474	 Aquarium Neapolitanum, Guide, 9. Aufl. - Deutsche Ausgabe!	 Neapel, Italien, 1933	  10,00 € 	
	 de	 130 Seiten	 16 x 24,2 cm	 112	 2+, Einband fleckig, angerissen

475	 Zoo Rom, Giardino Zoologico Ausgaben 1, 2, 4, 5 und 6, 	 1960		   15,00 € 	
	 italienisch	 á 36 Seiten		  22 x 27,5 cm	 104	  1-
	 incl. Bericht über die weltweit einzigen Haltung des Dibatag (Lamagazelle) im Zoo Neapel

476	 Drusilla Zoo Park, The fun finding guide book 	 Alfriston, UK, 2003	  2,50 € 	
	 en	 24 Seiten		  20 x 104 cm	 112	 1

477	 Hawk Conservancy, Guidebook (Gaukler)	 Andover, frühe 1990er	  3,50 € 	
	 en	 18 Seiten		  15 x 21 cm	 112	 1-

478	 Banham Zoo, Guide Book (Schneeleopard)	 Banham, UK, 1980er	  3,50 € 	
	 en	 28 Seiten		  16,5 x 24 cm	 104	 1

479	 Belfast Zoo, Guide "A view from the zoo" (Tiger)	 Belfast, nach 1955	  4,00 € 	
	 en	 18 Seiten		  29, 5 x 21 cm	 112	 1-

480	 Belfast Zoo, Guide (Löwenäffchen)		  Belfast, 2001		   4,00 € 	
	 en	 64 Seiten		  24  x 17 cm 	 102	 1

481	 Blackpool Zoo, Zooguide (Erdmännchen)	 Blackpool, 1992		  3,50 € 	
	 en	 22 Seiten		  21 x 15 cm	 112	 1

482	 Blackpool Zoo, Zooguide (Totenkopfaffen)	 Blackpool, 1990er	  3,50 € 	
	 en	 21 Seiten		  21 x 15 cm	 112	 1

483	 Bristol Zoo Gardens, Guide (Kinder auf Elefant)	 Bristol, 1964		   7,50 € 	
	 en	 52 Seiten		  18 x 12 cm	 112	 1-

484	 Bristol Zoo Gardens, Guide (div. Tierbilder, Plan in der Mitte)	 Bristol, UK, 1987	  2,50 € 	
	 en	 34 Seiten		  21 x 29,7 cm	 112	 1

485	 Chester Zoo, The Garden Lovers Guide to Chester Zoo	 Chester, ca. 1975	  3,50 € 	
	 en	 16 Seiten		  21 x 29,5 cm	 112	 1-

486	 Welsh Mountain Zoo, Führer (Löwenfamilie)	 Colwyn Bay (Wales), 1984	  3,00 € 	
	 en, walisisch	 24 Seiten		  14 x 18 cm	 112	 1

487	 Dudley Zoo, Souvenir Guide (Schloss, Flamingos)	 Dudley, Ende 1980er	  5,00 € 	
	 en	 36 Seiten		  14,7 x 21 cm	 112	 1

488	 Edinburgh Zoo, Guide (Zeichnung Zebrakopf)	 Edinburgh, 1973		  5,00 € 	
	 en	 52 Seiten		  21,5 x 13,5 cm	 112	 1

489	 Edinburgh Zoo, Guide (viele verschiedene Tiere)	 Edinburgh, 1978		  5,00 € 	
	 en	 36 Seiten		  21 x 15 cm	 112	 1

490	 Edinburgh Zoo, Guide (Pinguine)		  Edinburgh, 1991		  7,50 € 	
	 en	 112 Seiten		  29,5 x 21 cm 	 112	 1
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491	 Port Lympne, Port Lympne: A John Aspinall Zoo Park (zwei Nashörner),   Kent, ca. 1983 	 3,00 € 	
	 en	 44 Seiten		  15,2 x 21 cm	 112        2+, Seiten waren verklebt

492	 Howletts & Port Lympne, Newsletter "Help", Issue Nr. 21	 Kent, 1999		   5,00 € 	
	 en	 48 Seiten		  29,5 x 21 cm	 102	 1

493	 Highland Wildlife Park, Guide "An explorers guide" (Wisent)	 Kingussie, 1990		  4,00 € 	
	 en	 32 Seiten		  21 x 30 cm	 112	 1

494	 London Zoo, Illustrated Official Guide, 25th ed.	 London, 1928		   15,00 € 	
	 en	 104 Seiten		  14 x 18 cm                      102         2, Einband mit Notiz und Flecken

495	 London Zoo, Official Guide to the Gardens, 32nd ed. (Schimpanse mit Jungtier), 1935	  12,50 € 	
	 en	 130 Seiten		  14 x 18 cm	 112        2+, Knicke, stockfleckig

496	 London Zoo, Zoo Guide (Eisbär)		  London, 1938		   12,50 € 	
	 en	 112 Seiten		  21 x 15 cm	 112	 1-

497	 London Zoo	 Konvolut 15 verschiedene Faltblätter/Faltpläne, 1949-1960		   10,00 € 	
	 english				    104                  1- bis 2-, z. T. sehr deutliche Gebrauchsspuren

498	 The Zoological Society of London, Annual Report 1996 + Supplement (inkl. Tierbestand)	 6,00 € 
 	 en	 40 + 32 S.		  21 x 29,7 cm	 106	 1

499	 Longleat Park, Guide (The Lions of Longleat)	 Longleat, UK, 1968	  3,00 € 	
	 en	 20 Seiten		  17,5 x 23 cm	 112	 1

500	 Longleat Park, The Lions of Longleat (Gorilla, Löwe)	 Longleat, UK, 1978	  2,50 € 	
	 en	 16 Seiten		  23 x 30 cm	 112	 1

501	 Wildfowl & Wetlands Trust Martin Mere, Guide (1 Zeichnung in der Mitte + 8 Fotos), 1975	  3,00 € 	
	 en	 48 Seiten		  15 x 23 cm	 104	 1-

502	 Wildfowl & Wetlands Trust Martin Mere, Guide (Hawaiigans)	 Martin Mere, UK, 1990	  3,00 € 	
	 en	 48 Seiten		  21 x 15 cm	 104	 1

503	 Marwell Zoological Park, Guide (Tiger by Tree)	 Marwell, UK, ca. 1980	  3,50 € 	
	 en	 16 Seiten		  30 x 21 cm                112            2, Seiten am äußeren Rand fleckig

504	 Marwell‘s Zoo, The Marwell Zoo Book (Schneeleopard)	 Marwell, UK, ca. 1983	  3,50 € 	
	 en	 41 Seiten		  15 x 21 cm	 112	 1

505	 Paignton Zoo, Guide, 10th edition (Zeichnung Löwe)	 Paignton, UK, 1956	  7,50 € 	
	 en	 56 Seiten		  14 x 21 cm	 1122-, Einband lädiert, innen fleckig

506	 Paignton Zoo, Guide (Zwei Tiger, Blick nach rechts)	 Paignton, ca. 1965	  6,50 € 	
	 en	 57 Seiten		  21 cm		 112	 1-

507	 Paignton Zoo, Guide (Löwen)			   Paignton, UK, 1968	  6,00 € 	
	 en	 56 Seiten		  13,5 x 21,3 cm	 112	 1

508	 Paignton Zoo, Guide (Giraffen)			  Paignton, 1970er	  5,00 € 	
	 en	 40 Seiten		  13,5 x 21 cm	 112	 1-

509	 The Plymouth Aquarium	 Guide (Tintenfische)	 Plymouth, UK, 1983	  4,00 € 	
	 en	 24 Seiten		  17 x 24 cm	 106	 1

510	 Suffolk Wildlife & Country Park, Guide Book (Tiger)	 Suffolk, UK, 1986	  2,50 € 	
	 en	 20 Seiten		  19 x 13 cm	 112	 1
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511	 Whipsnade Zoo, Zoo Guide (Rotwildherde, Pelikan, Präriehund)   Whipsnade, ca. 1969	  7,50 € 	
	 en	 72 Seiten		  19 x 13 cm	 112	 1-, stockfleckig

512	 Whipsnade Zoo, Zoo Guide (Löwin mit Jungtieren)	 Whipsnade, 1976	  3,50 € 	
	 en	 20 Seiten		  23 x 19 cm	 104	 1

513	 Whipsnade Zoo, Zoo Guide (junger Gepard)	 Whipsnade, 1982	  3,00 € 	
	 en	 20 Seiten		  19 x 22,6 cm	 104	 1

514	 Whipsnade Zoo, Zoo Guide (Tiger)		  Whipsnade, 1986	  3,00 € 	
	 en	 28 Seiten		  21 x 29,7 cm	 112	 1

515	 Dublin Zoo, Zoo Guide (Tiger) Animals of Dublin Zoo	 Dublin, Mitte 1970er	  5,00 € 	
	 en	 64 Seiten		  14,5 x 21 cm	 112	 1-

516	 Zoo Brno, Tschechien, Jahresbericht 1973/74, Zusammenfassung in eng + dt		   3,50 € 	
	 tsche	 35 Seiten		  21 cm		 112	 1

517	 Zoo Dvur Králové, Tschechien, Parkführer (Zebras)	 Dvur Králové, 1988	  2,50 € 	
	 engl, tschech, dt, russ, 30 Seiten		 16 x 11 cm	 112	 1

518	 Zoo Dvur Králové, Sonderbroschüre: Huftiere (schwarz, Antilopenzeichnung), 1988	  2,50 € 	
	 tsch., russ., engl., dt,    28 Seiten	21 x 21 cm	 104	 1

519	 Zoo Ostrava, Tschechien, Zooführer (Giraffe)	 Ostrava, Tschechien; 1990er	  2,00 € 	
	 tsch	 24 Seiten		  21 x 21 cm	 104	 1-

520	 Zoo Prag, Tschechien, Zooführer (Löwe)	 Prag, Tschechien; 1955	  12,50 € 	
	 tsche	 32 Seiten		  14,8 x 20,4 cm	 112	 1

521	 Zoo Prag, Tschechien, Zooführer (Giraffen)	 Prag, Tschechien; 1960	  5,00 € 	
	 tsche	 80 Seiten		  20,5 x 14 cm                    112    1-, Kulinotiz auf Titel und im Vorsatz

522	 Zoo Prag, Zooführer, 50 Jahre 1931 - 1981 (Kronentaube)	 Prag, Tschechien; 1980er	  2,50 € 	
	 tsche	 64 Seiten		  14,7 x 20,5 cm	 106	 1

523	 Zoo Prag, 60 let prazske zoo (Flamingos)	 Prag, Tschechien, 1991	  3,00 € 	
	 tsche	 48 lose Seiten		  17 x 24 cm	 105	 1

524	 Zoo Prag; Jahresbericht 1999/2000 mit Abstract	 Prag Tschechien	  5,00 € 	
	 tsche	 76 Seiten		  21 x 29,6 cm	 100	 1

525	 Zoo Krakau, Przewodnik (Zooführer Schneeleoparden), 	 Krakau, PL;1997		  5,00 € 	
	 pol	 160 Seiten		  14,7 x 20 cm	 112	 1

526	 Zoo Lodz, Parkführer (Tiger, Vogel)		  Lodz, Polen; ca. 1995	  3,00 € 	
	 pol	 32 Seiten		  15 x 21,2 cm	 100	 1-

527	 Der Zoologische Garten, (NF), Bd. 12, Heft 2/3, S. 200-204. 		  1940	  8,00 € 	
	 de	 6 Seiten		  15,5 x 23,5 cm	 115	 1
	 Nachrichten aus dem Breslauer Zoo 1937 bis 1939

528	 Der Zoologische Garten, (NF), Bd. 13, Heft 3/4, S. 313-317. 		  1941	  8,00 € 	
	 de	 6 Seiten		  15,5 x 23,5 cm	 115	 1- 
	 Nachrichten aus dem Breslauer Zoologischen Garten 1940

529	 Zoo Breslau, Wegweiser durch den Zoo, mit Lageplan (Braunbären-Freianlage), Wroclaw/Breslau, ca. 1940	  20,00 € 	
	 de	 4 Seiten		  15 x 21 cm	 115	 1
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Nr.  
547

530	 Zoo Wroclaw, Sto lat wroclawskiego ogrodu zoologicznego	 Wroclaw/Breslau; 1965	  8,00 € 	
	 pol,engl, russ    36 Seiten     20 x 12 cm (Autor: K. Lukaszewicz)	 106	 1

531	 Zoo Budapest, Ungarn, Parkführer (Löwe)	 Budapest, Ungarn;1979	  3,50 € 	
	 ung	 64 Seiten		  13,8 x 20 cm	 112	 1
532	 Zoo Budapest, Ungarn, Parkführer (Elefanten)	 Budapest, Ungarn; 1980	  3,00 € 	
	 ung	 64 Seiten		  13,8 x 20 cm	 112	 1
533	 Zoo Budapest, Ungarn, Parkführer (Orang Utans)	 Budapest, Ungarn; 1982	  3,00 € 	
	 ung	 64 Seiten		  13,8 x 20 cm	 112	 1
534	 Zoo Sofia, Faltblatt (Nashorn), Poster Leopard. Skizze Erweiterung	 Sofia, Bulgarien; 80er	  2,00 € 	
	 bulg			   39 x 56 cm	 106	 1

535	 St. Petersburg Zoo, Zoozeitschrift mit Plan Juni-August 2009	  St. Petersburg, 2009	  5,00 € 	
	 russ	 50 Seiten		  21 x 21 cm	 104	 1

536	 Danmarks Akvarium Charlottenlund 1948	 Charlottenlund, DK	  6,00 € 	
	 en	 16 Seiten		  13 x 20,3 cm	 100	 1

537	 Danmarks Akvarium, 1939 - 1989 (Festschrift 50 Jahre)	 Charlottenlund, DK; 1989	  4,00 € 	
	 en	 15 Seiten		  21 x 29,7 cm	 106	 1

538	 Akvarium Oceanarium, Lebendige Nordsee in den Aquarien	 Hirtshals, Dänemark	  5,00 € 	
	 de	 122 Seiten		  21 x 10 cm	 106	 1

539	 Kopenhagen Zoo, Mappe mit 8 sw Großkarten	 Kopenhagen, ca. 1950	  3,00 € 	
	 dän	 8 sw Großkarten in Mappe	 21,8 x 16 cm	 100	 1

540	 Kopenhagen Zoo, Zooführer (Zeichnung Hirsche)	 Kopenhagen, 1954	  15,00 € 	
	 dän	 60 Seiten		  14,5 x 21,5 cm	 100	 1

541	 Kopenhagen Zoo, Zooführer (Okapis)		 Kopenhagen, 1959	  7,50 € 	
	 dän	 64 Seiten		  21 x 13,5 cm	 100	 1

542	 Kopenhagen Zoo, Zooführer (Gibbon)	 Kopenhagen, 1959	  10,00 € 	
	 dän	 62 Seiten		  14,5 x 21,5 cm	 100	 1

543	 Kopenhagen Zoo, Sponsor i Zoo Kobenhavn	 Kopenhagen, ca. 1975	  4,00 € 	
	 dän	 16 Seiten		  29,7 x 14,9 cm	 106	 1

544	 Kopenhagen Zoo, Zooführer+ Karte (Eisbärin m Jungtier)	 Kopenhagen, 1988	  4,00 € 	
	 de, en	 54 Seiten		  21 cm		 112	 1-

545	 Kopenhagen Zoo, Zooführer (Ara, en)		 Kopenhagen, Dänemark, 2000	  4,00 € 	
	 en	 64 Seiten		  19 x 20 cm	 104	 1

546	 Boras Djurpark, Guide (Löwe)			   Boras, Schweden; 2004	  4,00 € 	
	 schw	 112 Seiten		  21 x 14,6 cm	 106	 1

547	 Skansens Akvarium (nicht: Akvariet!) (Clownfisch)	 Stockholm, Schweden; 1977	  4,00 € 	
	 de	 64 Seiten		  15 x 21 cm	 106	 1

548	 Skansen, Schweden, Skansen-Akvariet - mycket mer än du tror,   Stockholm, 1983	  4,00 € 	
	 schwed/ eng	 24 Seiten		  20,8 x 27 cm	 112	 1-

549	 Skansen, Schweden, Parkführer (Zeichnung Gebäude & Tiere)	      Stockholm, 1991	  4,00 € 	
	 en	 66 Seiten		  14,8 x 21,9 cm	 112	 1

Nr.  
530

Nr.  
541

Nr.  
542
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550	 Helsinki Zoo, Finnland, Guidebook (Rentier)	 Helsinki, 1980		   5,00 € 	
	 en	 29 Seiten		  21 x 15 cm	 112	 1

551	 Helsinki Zoo (Schneeleopard)			   Helsinki, 1993		   5,00 € 	
	 en	 62 Seiten		  24,8 x 20 cm	 100	 1

552	 Helsinki Zoo, Zooführer (vier Tierfotos)	 Helsinki, Finnland, 1997	  4,00 € 	
	 en	 48 Seiten		  24,5 x 16 cm	 104	 1

Nr.  
593

580	 Bevar Zoo, Israel; Bericht 1973, No. 39	 Israel, 1974		   5,00 € 	
	 israelisch / en summary. 40 Seiten, 22 x 27,5 cm,      104         2 - 3, Rückseite des Umschlags fehlt

581	 Cairo Zoo, Wegweiser (Haupteingang)	 Kairo, Ägypten, 1991	  15,00 € 	
	 arab	 32 Seiten		  17 x 24 cm	 106	 1

582	 Dubai Zoo, VAE, Guide (Giraffe)		  Dubai, VAE, 1994	  6,50 € 	
	 en	 66 Seiten		  17 x 21 cm	 112	 1

583	 National Zoological Gardens of South Africa, Pretoria, Report for the year 1918	 	 5,00 € 	
	 en	 16 Seiten		  13,8 x 21 cm	 115      2, Heft längs mittig geknickt

584	 Cincinnati Zoo, Official Guide Book (Raubkatzen)	 Ohio, USA, 1969		  10,00 € 	
	 en	 104 Seiten		  15 x 22,7 cm	 112     1-, Umschlag abgegriffen

585	 Cincinnati Zoo, Guide Book (Crowned Crane)	 Ohio, USA, 1986		  4,00 € 	
	 en	 36 Seiten		  18 x 23 cm	 104	 1

586	 Dallas Zoo, The Wilds of Africa - At the Dallas Zoo - Souvenir Book;  Dallas, Tx., 1991	  10,00 € 	
	 en	 48 Seiten, incl. Großer Faltplan eingeheftet, 28 x 23 cm	 106	 1

587	 Denver's Zoo, Annual Report 2005		  Denver		   4,00 € 	
	 en	 52 Seiten		  28 x 21,5 cm	 106	 1

588	 The Houston Zoo, Guide Book (Stuhlmann´s Guenon)	 Texas, 1975		   7,50 € 	
	 en	 80 Seiten		  22 x 29 cm	 112	 2

589	 Marineland, Guide to Marine Studios		  Marineland, Florida; 1951	  10,00 € 	
	 en	 32 Seiten		  23 x 15,3 cm	 106	 1-

590	 Miami Seaquarium, Parkführer 25 years (Orca)	 Miami, 1980		   7,00 € 	
	 en	 52 Seiten		  14 x 21,5 cm	 106	 1

591	 Milwaukee County Zoo, Official Guide Book (Eisbärin mit Jungtier), Milwaukee, 1950	  15,00 € 	
	 en	 68 Seiten		  21,5 x 13,5 cm	 106	 1

592	 The Minnesota Zoo, Guide (9 Fotos)		  USA, 1986		   6,00 € 	
	 en	 36 Seiten		  25 x 18 cm	 104	 1

593	 New York Zoological Park, Popular Official Guide (Elch) 3rd edition, revised and improved, 1900	  20,00 € 	
	 en	 108 Seiten		  14 x 22 cm	 116             1-, Einband bestoßen

594	 Why the New York Zoological Society Proposes to Build an Aquarium, ca. 1951		  8,00 € 	
	 en	 36 Seiten		  13,5 x 19 cm	 106	 1

Führer, Jahresberichte und Periodika aus aller Welt
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Nr.  
595

Nr.  
602

Nr.  
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Nr. 
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595	 New York Zoological Park, Guide (Zebra), 8th Ed.	 New York, 1951		   17,50 € 	
	 en	 258 Seiten		  13,5 x 20 cm	 102           1-, Einband bestoßen

596	 Bronx Zoo, Guide (Schneeleopard)		  New York, 1980		   7,50 € 	
	 en	 100 Seiten		  15 x 22,8 cm	 102	 1-

597	 The Living Desert, Guide (Kojote)		  Palm Desert, 1991	  7,50 € 	
	 en	 60 Seiten		  22 x 28 cm	 112	 1

598	 Philadelphia Zoo, Guide Book, 9th edition (Panzernashörner)	 Philadelphia, 1953	  10,00 € 	
	 en	 96 Seiten		  22 x 14 cm	 100	 1

599	 Philadelphia Zoo, Guide Book, 9th edition (Zeichnung Kind mit Tieren), 1953		   10,00 € 	
	 en	 96 Seiten, 22,2 x 14,5 cm, inside identical to #598	 100	 1

600	 Philadelphia Zoo, Centennial Celebration 1859-1959	 Philadelphia, 1959	  10,00 € 	
	 en	 16 Seiten		  28 x 21,5 cm	 112	 2

601	 Pittsburgh Zoo, Guide Book (Leopard)	 USA, 1988		   4,00 € 	
	 en	 20 Seiten		  14 x 21,5 cm	 104	 1

602	 Saint Louis Zoological Park, The St. Louis Zoo Album (Hornbill, Gorilla, verkleideter Schimpanse), 1953	  15,00 € 	
	 en	 88 Seiten		  22,5 x 30 cm	 112	 2, stockfleckig

603	 Saint Louis Zoo, The St. Louis Zoo Album (Zeichnung Pinguine)  	 USA,1964	 	  10,00 € 	
	 en	 96 Seiten		  21,5 x 28 cm 	 112	 1

604	 Saint Louis Zoological Park, The St. Louis Zoo Album (Elefant), 1974		   8,00 € 	
	 en	 96 Seiten		  21,5 x 28 cm 	 104	 1-

605	 Saint Louis Zoological Park, Visitor's Guide (junge Geparden), Saint Louis, 1990	  5,00 € 	
	 en	 64 Seiten		  21,5 x 28 cm 	 104	 1

606	 San Diego Zoo / Wild Animal Park, Zoonooz, April 1945	 San Diego, 1945		  3,00 € 	
	 en	 8 Seiten		  23 x 31 cm	 116           1-, lädiert und  gelocht

607	 San Diego Zoo / Wild Animal Park, Zoonooz, August 1945	 San Diego, 1945		  3,00 € 	
	 en	 8 Seiten, 24 x 31 cm	 116                  3, untere linke Ecke (inkl. Text) fehlt, Knicke und Risse

608	 San Diego Zoo / Wild Animal Park, Zoonooz, Oktober 1945	 San Diego, 1945		  3,00 € 	
	 en	 8 Seiten, 24 x 31 cm	 116                  2+, guter Zustand, gelocht, in der Mitte längs geknickt

609	 San Diego Zoo / Wild Animal Park, Zoonooz, April 1948	 San Diego, 1948		  3,00 € 	
	 en	 8 Seiten, 24 x 31 cm	 116	              1

610	 San Diego Zoo / Wild Animal Park,Zoonooz, Dezember 1948	 San Diego, 1948		  3,00 € 	
	 en	 8 Seiten, 	 24 x 31 cm	 116	 2, guter Zustand, Gebrauchsspuren (Knicke, Risse und Flecken)

611	 San Diego Zoo / Wild Animal Park, Zoonooz, Januar 1949	 San Diego, 1949		  3,00 € 	
	 en	 8 Seiten, 24 x 31 cm	 116	 2, guter Zustand, (Knicke, Risse und Flecken), gelocht

612	 San Diego Zoo / Wild Animal Park, Zoonooz, April 1949	 San Diego, 1949		  3,00 € 	
	 en	 8 Seiten, 24 x 31 cm	 116	                1-

613	 San Diego Zoo / Wild Animal Park, Zoonooz, Mai 1949	 San Diego, 1949		  3,00 € 	
	 en	 8 Seiten, 24 x 31 cm	 116	          1-, guter Zustand, leichte Gebrauchsspuren, gelocht

614	 San Diego Zoo / Wild Animal Park, Zoonooz, August 1949	 San Diego, 1949		  3,00 € 	
	 en	 8 Seiten, 24 x 31 cm	 116	          1-, guter Zustand, leichte Gebrauchsspuren, gelocht
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Nr.  
615

Nr.  
633

615	 San Diego Zoo / Wild Animal Park, Zoonooz, Oktober 1949	 San Diego, 1949		  3,00 € 	
	 en	 8 Seiten, 24 x 31 cm	 116	           1-, guter Zustand, leichte Gebrauchsspuren, gelocht

616	 San Diego Zoo / Wild Animal Park, Zoonooz, Juli 1950	 San Diego, 1950		  3,00 € 	
	 en	 8 Seiten, 	 24 x 31 cm	 116	 1-, guter Zustand, leichte Gebrauchsspuren, gelocht

617	 San Diego Zoo / Wild Animal Park, Zoonooz, März 1950	 San Diego, 1950		  3,00 € 	
	 en	 8 Seiten, 	 24 x 31 cm	 116	 1-, guter Zustand, leichte Gebrauchsspuren, gelocht

618	 San Diego Zoo / Wild Animal Park, Zoonooz, Juni 1950	 San Diego, 1950		  3,00 € 	
	 en	 8 Seiten, 24 x 31 cm	 116	 1-, guter Zustand, leichte Gebrauchsspuren, gelocht

619	 San Diego Zoo / Wild Animal Park, Zoonooz, Januar 1952	 San Diego, 1952		  3,00 € 	
	 en	 8 Seiten, 24 x 31 cm	 116	              1-

620	 San Diego Zoo / Wild Animal Park, Zoonooz, März 1952	 San Diego, 1952		  3,00 € 	
	 en	 8 Seiten, 24 x 31 cm	 116	              1-

621	 San Diego Zoo / Wild Animal Park, Zoonooz, April 1952	 San Diego, 1952		  3,00 € 	
	 en	 8 Seiten		  24 x 31 cm	 116	 1-

622	 San Diego Zoo / Wild Animal Park, Zoonooz, Mai 1952	 San Diego, 1952		  3,00 € 	
	 en	 8 Seiten		  24 x 31 cm	 116	 1-

623	 San Diego Zoo / Wild Animal Park, Zoonooz, Juli 1952	 San Diego, 1952		  3,00 € 	
	 en	 8 Seiten		  24 x 31 cm	 116	 1-, Knicke

624	 San Diego Zoo / Wild Animal Park, Zoonooz, September 1952	 San Diego, 1952	 	 3,00 € 
 	 en	 8 Seiten		  24 x 31 cm             116            2-, guter Zustand, Kulinotiz auf Titel, Knicke

625	 San Diego Zoo / Wild Animal Park, Zoonooz, November 1952	 San Diego, 1952		  3,00 € 	
	 en	 8 Seiten		  24 x 31 cm	 116	 1-, kleine Risse

626	 San Diego Zoo / Wild Animal Park, Zoonooz, Dezember 1952	 San Diego, 1952		  3,00 € 	
	 en	 8 Seiten		  24 x 31 cm	 116	 1-, quer geknickt

627	 San Diego Zoo / Wild Animal Park, Zoonooz, Februar 1953	 San Diego, 1953		  3,00 € 	
	 en	 8 Seiten		  24 x 31 cm	 116	 1-, fleckig

628	 San Diego Zoo / Wild Animal Park, Zoonooz, März 1953	 San Diego, 1953		  3,00 € 	
	 en	 8 Seiten		  24 x 31 cm	 116	 1-, geknickt

629	 San Diego Zoo / Wild Animal Park, Zoonooz, Mai 1953	 San Diego, 1953		  3,00 € 	
	 en	 8 Seiten		  24 x 31 cm	 116	 1-, geknickt

630	 San Diego Zoo / Wild Animal Park, Zoonooz, September 1954	 San Diego, 1954		  3,00 € 	
	 en	 8 Seiten		  24 x 31 cm	 116	 1-, geknickt mit Fleck

631	 San Diego Zoo, Zooführer (Okapis)		  San Diego, 1962		  12,50 € 	
	 en	 112 Seiten		  15 x 23 cm	 112	 1-

632	 San Diego Zoo, Colorful World of Animals (Koala, 3rd, revised edition); San Diego, 1975	  9,00 € 	
	 en	 64 Seiten		  23 x 30,5 cm	 112	 1-

633	 San Diego Zoo, Zooführer (Koalas, brauner Rand)	 San Diego, 1983		  7,50 € 	
	 en	 128 Seiten		  23 x 29 cm	 112	 1-

634	 San Diego Zoo, Zooführer (Koalas, violetter Rand, Rückseite: Löwe), San Diego, 1983	  7,50 € 	
	 en	 128 Seiten		  23 x 29 cm	 104	 1-

Nr.  
631

Nr.  
632
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Nr.  
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641

Nr.  
645

Nr. 
653

635	 San Diego Zoo, Zooführer (Koalas, grüner Rand, Rückseite: Flamingo)San Diego, 1991	  6,00 € 	
	 en	 136 Seiten		  23 x 28 cm	 104	 1-

636	 Sea World, Three worlds of Sea World: Enterntainment Education Research; San Diego, 1986	  4,00 € 	
	 en	 56 Seiten		  23 x 28 cm	 104	 1-

637	 Santa Barbara Zoo, Guide Book (Kleiner Panda, Krokodil, Tukan),    Santa Barbara, 1985	  7,00 € 	
	 en	 38 Seiten		  21,5 x 28 cm	 106	 1

638	 The Waikiki Aquarium, Guidebook (Zeichnungen)	 Waikiki, Hawai; 1987	  7,00 € 	
	 en	 94 Seiten		  14 x 21,5 cm 	 112	 1

639	 African Lion Safari, Guide Book (6 Fotos) go wild!	 Ontario, Kanada; 1970er	  4,00 € 
	 en	 16 Seiten		  28 x 21 cm	 112     2, bestoßen, starke Knicke

640	 Vancouver Aquarium, Guide (jumping killer whale)	 Vancouver, frühe 1970er	  2,50 € 	
	 en	 12 Seiten		  13,8 x 21,4 cm	 112      1-, Stempel auf dem Titel

641	 Vancouver Aquarium, Guide (Beluga-Wale)	 Vancouver, 1990er	  7,50 € 	
	 en	 52 Seiten		  22 x 28 cm	 112	 1

642	 Vancouver Aquarium; SEA PEN, Vol. XXV Nr. 2 March/April 1981		   1,50 € 	
	 en	 12 Seiten		  21,5 x 10 cm	 100	 1

643	 Sint Maarten Zoological and Botanical Garden       St. Maarten, Neth. Antilles; ca. 1980	  3,00 € 	
	 en	 simple copy, 10 Seiten		  21 x 9 cm	 104	 1

644	 Durban´s Centenary Aquarium, Guide (Taucher, Fische)	 Durban, 1972		   5,00 € 	
	 en	 32 Seiten		  17 x 23 cm	 106	 1

645	 Ragunan Zoo, Faltplan (Orang Utan)		  Indonesien, Jakarta, ca. 1995	  3,00 € 	
	 en, indon.	 2 Seiten		  30 x 42 cm	 102	 1

646	 Ragunan Zoo, Zooführer (Orang Utans)	 Indonesien, Jakarta, 2009	  12,00 € 	
	 en, indon.	 30 Seiten		  23 x 20 cm	 106	 1

647	 Taman Safari Indonesia, Informationsbroschüre + Faltplan	 Indonesien, Jakarta, ca. 1995	  3,00 € 	
	 en	 4 Seiten		  11 x 22 cm	 102	 1

648	 Zoo Negara, Annual Report 2008		  Malaysia, Negara; 2009	  6,00 € 	
	 en	 36 Seiten		  21 x 29,7 cm	 106	 1

649	 Dept. of Wildlife and National Parks, Laporan Tahunan  Perhilitan - Annual Report 2008, Malaysia	  6,00 € 	
	 en	 136 Seiten		  21 x 29,7 cm	 106	 1

650	 Singapore Zoological Gardens, Guide (10 Fotos, u.a. Kronenkranich, Nashorn, Tiger), 1986	  5,00 € 	
	 en	 72 Seiten		  21 x 29,5 cm	 104	 1

651	 Singapore Zoological Gardens, A Guide To S'pore Zoo (Zeichnung Orang), 1994	  4,00 € 	
	 en	 20 Seiten		  10 x 21 cm	 104	 1

652	 Singapore Night Safari, Guide "The world's first Night Safari"	     Singapur, ca. 2000	  5,00 € 	
	 en	 28 Seiten		  25 x 21 cm	 106	 1

653	 Singapore Zoological Gardens, Night Safari, Guide "A fieldguide to Night Safari", Mitte 2000er?	  8,00 € 	
	 en	 96 Seiten		  13 x 29 cm	 108	 1

654	 Japan Monkey Centre, Guide (Jap. Makaken)	 Japan, Inuyama, 1968/9	  4,00 € 	
	 en	 12 Seiten		  18 x 26 cm	 112	 1
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655	 Kyoto Zoo, Faltblatt (Zeichnung verschiedene Tiere)	 Japan, Kyoto, 2010	  2,00 € 	
	 jap	 4 Seiten		  15 x 21 cm	 102	 1

656	 Tama Zoo, Tokio, Guide (Koala mit Jungtier)	 Japan, Tokio, 1990	  4,50 € 	
	 jap/en	 44 Seiten		  15 x 21 cm	 112	 1

657	 Ueno Zoo, Tokio, Zooführer (Großer Panda)	 Japan, Tokio, 1991	  9,00 € 	
	 jap	 64 Seiten		  22 x 28 cm	 112	 1

658	 Zoological Gardens Perth, Informationsbroschüre (gemalter Orang)    Perth, 1980er	  2,00 € 	
	 en	 8 Seiten		  19 x 21 cm	 104	 1

659	 Taronga Zoo, Zooführer  (Tüpfelkuskus)	 Sydney, 1974	  	 10,00 € 	
	 en	 56 Seiten		  16 x 21,5 cm	 112       2-, Ecke des Titels rausgerissen 

680	 Landesverband der preußischen Jäger, Deutsche Jagd, Nr. 14, Jg. 1934, Berlin		  6,00 € 	
	 de 	 64 Seiten		  23 x 30 cm	 115         2-, teilweise eingerissen 
	 Amtliches Verkündungsblatt,  Ausgabe A, Verlag J. Neumann-Neudamm, 

681	 Zeitschrift für Säugetierkunde. Volume 53, 1-6, Dt. Gesellschaft für Säugetierkunde,1988	  8,00 € 	
	 de	 384 Seiten		  24,5 x 16 cm	 106	 1

682	 International Zoo News Vol. 15.2, May 1968	 Chester, 1968		   4,00 € 	
	 en	 34 Seiten		  14,5 x 21 cm	 100	 1

683	 International Zoo News No 108 Vol. 19-5, Sep 1972	 Chester, 1972		   4,00 € 	
	 en	 48 Seiten		  14,5 x 21 cm	 100	 1

684	 International Zoo News No 111 Vol. 20-1, Feb 1973	 Chester, 1972		   4,00 € 	
	 en	 40 Seiten		  14,5 x 21 cm	 100	 1

685	 IUDZG - The Worlds Zoo Organization; 50th Annual Conference 1995 Dublin, Ireland	  7,50 € 	
	 en	 ca. 120 Seiten, 22,5 x 29,5 cm, - Administrative and Plennary Session	 100          1-

686	 Der Zoologische Garten, VIII. Jahrgang, No. 6 und 11	 1867		   8,00 € 	
	 de 	 je 40 Seiten		 24,5 x 16 cm	 115                2+, Gebrauchsspuren

687	 Der Zoologische Garten, IX. Jahrgang, No. 1 und 2	 1868		   8,00 € 	
	 de 	 je 40 Seiten		 24,5 x 16 cm	 115                2+, Gebrauchsspuren

688	 Der Zoologische Garten, XVI. Jahrgang, No. 8, 10, 11 und 12	 1875		   15,00 € 	
	 de 	 je 40 Seiten		 24,5 x 16 cm	 115                2+, Gebrauchsspuren

689	 Der Zoologische Garten, XIX. Jahrgang, No. 1 - 3, 5, 7 - 12	 1878		   30,00 € 
	 de 	 je 32 Seiten, 24,5 x 16 cm;   115;   3+ , Gebrauchsspuren, No. 1 und 2 beschädigt (Riss durch das ganze Heft)

690	 Der Zoologische Garten, XX. Jahrgang, No. 3 - 12	 1879		   30,00 € 	
	 de 	 je 32 Seiten		 24,5 x 16 cm	 115                2+, Gebrauchsspuren

691	 Der Zoologische Garten, XXI. Jahrgang, No. 2/3 - 12	 1880		   35,00 € 	
	 de 	 je 32 Seiten		 24,5 x 16 cm	 115                2+, Gebrauchsspuren

692	 Der Zoologische Garten, XXII. Jahrgang, No. 2 - 12	 1881		   35,00 € 	
	 de 	 je 32 Seiten		 24,5 x 16 cm	 115                2+, Gebrauchsspuren

Nr.  
657
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659

Zeitschriften / Periodicals
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693	 Der Zoologische Garten, XXIII. Jahrgang, No. 1 - 6	 1882		   20,00 € 	
	 de 	 je 32 Seiten		 24,5 x 16 cm	 115                2+, Gebrauchsspuren

694	 Der Zoologische Garten, XXIV. Jahrgang, No. 1	 1883		   4,00 € 	
	 de 	 32 Seiten		  24,5 x 16 cm	 115                2+, Gebrauchsspuren

695	 Der Zoologische Garten, XXV. Jahrgang, No. 3	 1884		   4,00 € 	
	 de 	 32 Seiten		  24,5 x 16 cm	 115                2+, Gebrauchsspuren

* Positionen 696 - 698: Wir bringen diese Positionen nur mit nach Arnheim, falls dies gewünscht wird 
 these items will only be present in Arnhem, if this is desired by one of the pre-registered attendants

696*	Der Zoologische Garten, 	 Leipzig, 1959-1970	  
	 Konvolut der Bände 24 (ab Heft 3/4) - 39 (komplett) (inkl. Register für Band 37)		   80,00 € 
	 de	 nicht gebunden		  23,2 x 15,8 cm	 116     1-, minimale Gebrauchsspuren

697*	Der Zoologische Garten, 	 Leipzig, 1971-1981  
	 Konvolut der Bände 40 (komplett) - 51 (komplett) (+ Register für Bände 44-50)		   80,00 € 	
	 de	 nicht gebunden		  23,2 x 15,8 cm	 116     1-, minimale Gebrauchsspuren

698*	Der Zoologische Garten, Generalregister V, Band 21-40;    Leipzig, 1977		   17,00 € 	
	 de	 308 Seiten		  23,2 x 15,8 cm	 116      1-, minimale Gebrauchsspuren

Bücher / Books
710	 Russ, Dr. Karl, Handbuch für Vogelliebhaber Stubenvögel. 2. Auflage; Hannover, 1878	 12,50 € 	
	 de	 482 Seiten	 12,5 x 19 cm	 102	 3
	 Einband fehlt, lediglich Buchblock vorhanden, vordere Seiten lose, stockfleckig

711	 Scherren, Henry, The Zoological Society of London. A sketch of its foundation and development
	 and the story of its farm, museum, gardens, menagerie and library, London, 1905		   100,00 € 	
	 en	 252 Seiten	 16,5 x 25 cm	 102                 1-, Rücken lichtrandig

712	 List of the vertebrated animals exhibited in the gardens of the Zoological Society of London. 1828-1927. 
	 Centenary edition in three volumes. Volume III: Reptiles, Amphibia, Fishes, , 1929		   80,00 € 	
	 en	 434 Seiten, 15 x 22 cm, The Zoological Society of London,   102	 2+
	 guter Zustand, Einband leicht berieben, innen leicht stockfleckig

713	 Osswald, E., Das Wunderbuch Zoologischer Garten. Die erste Einführung in die Tierwelt 
				    Stuttgart, 1928		   3,50 € 	
	 de	 208 Seiten	 19 x 25 cm	 102	 2 
	 guter Zustand, Widmung im Vorsatz, Einband mit hellen Stellen, Rücken aufgehellt

714	 De Diergaarde door Dr. K. Kuiper; 	 Rotterdam, ca. 1930	  70,00 € 	
	 nl	 48 Seiten, 29 x 23 cm, De Zuid-Hollandsche Koffie- en Theehandel,    104	 2
	 Sammelalbum mit 99 von 100 eingeklebten sw-Bildern, darunter ein Foto des Java-Tigers

715	 Boulenger, E. G., The Zoo and Aquarium book	 London, 1932		   3,50 € 	
	 en	 384 Seiten	 15 x 22 cm	 102	 2 
	 guter Zustand, Einband lichtrandig und fleckig, innen leichte Stockflecken

716	 Beißenhirtz, Walter, Zur Begründung eines tiergärtnerischen Standpunktes, Hannover, 1935	  15,00 € 	
	 de	 64 Seiten	 13 x 21 cm	 115	 1

717	 Koch, Prof. Dr. Walter, Bericht über das Ergebnis der Obduktion des Gorilla Bobby des Zoo Berlin. 	
	 Ein Beitrag zur vergleichenden Konstitutionspathologie. 1937		   	 15,00 € 	
	 de	 36 Seiten, 17,5 x 25,5 cm, Gustav Fischer Verlag, Jena	 15	 1

718	 Eipper, Paul; Friedrich, Magda, Gustav Brandes zum 75. Geburtstag, ohne Ortsangabe, 1937, 	  12,00 € 	
	 de	 32 Seiten, 15 x 22,7 cm	              115              2+, Einband fleckig mit schwachem Stempel vorne 
	 als Privatdruck in 300 Stücken hergestellt, dieses trägt die Nummer 132

719	 Beebe, William, 923 Meter unter dem Meeresspiegel, 	 Wiesbaden, 1952	  2,50 € 	
	 de	 282 Seiten, 	 15,5 x 23 cm	 102      2+, Schutzumschlag lädiert

720	 Dunkel, Ulrich; Tierfänger Johannes erzählt: Für Hagenbeck in Afrika; Kreuz Verlag, 1953	 5,00 € 
	 de	 96 Seiten, geb; 	 21 x 28 cm                    106   1-, Ecke aus Vorsatz herausgeschnitten
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721	 Ylla, Auf freier Wildbahn in Afrika	 Hamburg, 1953		   4,00 € 	
	 de	 156 Seiten	 21 x 27 cm	 102	 1

722	 Ley, Wiley; Bernstein, Davidshirsch und Bambusbär - natur-romatisches Abenteuer, 1956	  5,00 € 	
	 de	 308 Seiten, 22 x 15 cm, geb. , Kosmos Stuttgart,  106	 2+, Schutzumschlag abgegriffen

723	 Bruins, B.; van Doorn, C., Olifanten	 Rotterdam, 1957		  7,50 € 	
	 nl	 157 Seiten	 19,5 x 26,8 cm	 102	 1

724	 Lehmann, Alfred, Tiere als Artisten. Eine kleine Kulturgeschichte der Tierdressur (3. Aufl), 1959	  3,00 € 	
	 de	 260 Seiten, 	 17,5 x 24 cm                102         1-, sehr guter Zustand, leicht fleckig

725	 NM Zoologické Sbírky Národního Musea (Die zoologischen Sammlungen des Nationalmuseums in Prag) ,1960	  5,00 € 	
	 tschech, de, en ; 88 Seiten, 18 Tafeln, 20,5 x 14,8 cm     106   2-, Kugelschreibernotiz auf dem Titel

726	 Herald, Earl S.; Vorgt, Dieter, Knaurs Tierreich in Farben. Fischer, München, 1960	  4,00 € 	
	 de	 360 Seiten, 	 22,5 x 28 cm	 102	 2-
	 guter Zustand, Umschlag lädiert, Einbandinnenseite mit Abschabungen, Kulinotiz im Vorsatz

727	 Ruhe, Hermann, Wilde Tiere frei Haus	 München, 1960		   14,00 € 	
	 de	 308 Seiten	 25 x 18 cm	 102	 1

728	 Schuh, Gotthard, Tiermütter im Zoo	 Zürich, 1961		  3,00 € 
	 de	 56 Seiten	 22 x 28 cm                      102      2+, guter Zustand, Umschlag berieben

729	 Attenborough, David; Tiersuche auf Madagaskar	 Orell Füssli, Zürich, 1962	  6,00 € 	
	 de	 180 Seiten, Gbd, mit  Schutzumschl; 23 x 16 cm	 106	 1-

730	 Zeeb, Klaus, Wildpferde in Dülmen. Pferde wie sie wirklich leben,   Bern, 1965		   3,00 € 	
	 de	 108 Seiten; 19 x 21,5 cm	 102	 2 
 	 guter Zustand, Loch im Umschlag, vorne Name überklebt

731	 Roedelberger, Franz A. / Groschoff, Vera I.; Sprung ins Leben,	Buchverlag Bern, 1968	  5,00 € 	
	 de	 219 Seiten, geb	 24,5 x 22 cm	 106	 1- 
	 300 Bilder von Tierkindern aus aller Welt - von 90 Tierphotographen 

732	 Hahn, Emily, Zoos		  London, 1968		   5,00 € 	
	 en	 374 Seiten	 16,5 x 24 cm	 102	 2

733	 Johns, June, The mating game. Sex, love and Courtship in the zoo		  London, 1970	
	  5,00 € 		 en	 172 Seiten		  11 x 18 cm	
102	 2, guter Zustand, Einband mit Gebrauchsspuren

734	 Ullrich, Wolfgang, Wilde Tiere in Gefahr	 Leipzig, Jena, Berlin, 1971	  3,00 € 	
	 de	 132 Seiten	 24,3 x 17,2 cm 	 102	 1-, Einband fleckig

735	 Zeehandelaar, Frederik, Zeebongo. The wacky wild animal business, 1971		   6,00 € 	
	 en	 176 Seiten	 16 x 23 cm	 102	 1-

736	 Klös, Heinz-Georg und Ursula, Paradies für wilde Tiere, Safari Verlag, Berlin; 1971	  6,00 € 
	 de	 280 Seiten, Gbd, ohne Schutzumschl, 23,4 x 16 cm	 106	 1- 
	 Ecke aus Vorsatz herausgeschnitten;

737	 van Lawick-Goodall, Jane; Wilde Schimpansen. 	 Rowohlt 1. Auflage; 1971	  7,00 € 	
	 de	 253 Seiten, Gbd, mit  Schutzumschl., 16,5 x 23 cm	 106	 1- 
	 10 Jahre Verhaltensforschung am Gombe-Strom;  Ecke aus Vorsatz herausgeschnitten

738	 Dollinger, Peter (Dissertation); Tod durch Verhalten bei Zootieren, Zürich; 1971		  10,00 € 	
	 de	 229 Seiten, ppb	 22,3 x 15 cm	 106	 2 bis 3 
	 Bindung teilweise aufgebrochen

739	 Schmidt, Dr. Günter; Brehm, Kuno; Vogelleben zwischen Nord- und Ostsee, Neumünster, 1974	  4,50 € 	
	 de	 280 Seiten	 16 x 24 cm	 102      1-, teilweise mit Tesafilm beklebt

740	 Jolly, W.P., Jumbo		  London, 1976		   18,00 € 	
	 en	 174 Seiten, 14 x 22 cm	                      102           1-, Rücken des Umschlages lichtrandig

741	 London Zoo, Golden Days. Historic Photographs of the London Zoo,  1976		   15,00 € 	
	 en	 64 Seiten	 22 x 27 cm	 102	 2

742	 Zoologischer Garten Leipzig, Internationales Tigerzuchtbuch 1978	 Leipzig, 1978	  5,00 € 	
	 de / en	 84 Seiten	 14,8 x 21 cm	 102	 1
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743	 Künkel, R., Elefanten. Afrikas freundliche Riesen	 Hamburg, 1981		   19,50 € 	
	 de	 256 Seiten		  28 x 35 cm	 102	 1

744	 Milwaukee Public Museum Tour Book	 Milwaukee, ca. 1982	  4,00 € 	
	 en	 64 Seiten		  28 x 22 cm	 106	 1-

745	 Regos, Janos; Die grüne Hölle - ein bedrohtes Paradies - Berlicht aus dem Regenwald,1987	  3,00 € 	
	 de	 130 Seiten, geb mit Schutzumschlag, 25 x 18 cm	 106	 1

746	 Campbell; Findlay, Birds of the National Parks of South Africa	, Cape Town, 1987	  5,00 € 	
	 en	 104 Seiten	 21 x 29,5 cm	 102	 1-

747	 Klös, Heinz-Georg & Lange, Jürgen, Tierwelt hinter Glas. Das Zoo-Aquarium Berlin, 1988	  2,50 € 	
	 de	 196 Seiten	 26,7 x 20,3 cm	 102	 1

748	 de Waal, Frans; Wilde Diplomaten: 	 Hanser, 1989		   4,00 € 	
	 de	 289 Seiten, geb mit Schutzumschlag, 	 23,6 x 18 cm	 106	 1 
	 Versöhnung und Entspannungspolitik bei Affen und Menschen

749	 Wildpark Peter und Paul		  VGS St. Gallen, 1991	  7,00 € 	
	 de	 78 Seiten	 24,5 x 18 cm	 106	 1

750	 Pursall, Brian, Europäische Landschildkröten. Ratgeber 	 Ruhmannsfelden, 1995	  3,00 € 	
	 de	 96 Seiten	 22 x 28,5 cm	 102	 2- 
	 guter Zustand, ehemaliges Bibliotheksexemplar mit Stempeln und Resten der Rückensignatur, Gebrauchsspuren

751	 Tierpark Hagenbeck Hamburg, Hagenbeck - Elefant und Mensch, 1995		   3,00 € 	
	 de	 44 Seiten	 21 x 29,5 cm	 102	 1

752	 Schönbrunner Tiergarten, 3. Elefantenpfleger-Treffen 7.-9. März 1997	 Wien, 1997	  3,00 € 	
	 de	 44 Seiten	 21 x 29,5 cm	 102	 2 
	 guter Zustand, schräg geheftet, leichte Abschabungen

753	 Zoo Prag, General studbook of the Prezewalski Horse 1997	 Prag, 1997		   7,50 € 	
	 en, tsch    240 Seiten	 16,5 x 24 cm	 102	 1-

754	 Voous, K.H., De Leeuw. De onafwendbare ondergang van de wilde leeuw	 Leiden, 2000	  3,50 € 	
	 nl	 44 Seiten	 15,5 x 23 cm	 102	 1

755	 MacPherson, Malcolm, Amys Reise - Die dramatische Rettung eines jungen Elefanten, 2001	  2,00 € 	
	 de	 219 Seiten	 12,5 x 21 cm	 102	 1

756	 Holecková, Moucha, Cihák, Breeding of endangered species in Zoo Dvur Králové vol 1, 2006	  13,00 € 	
	 en	 216 Seiten	 23 x 21 cm	 102	 1

757	 Leonard, Mary Delach, Animals Always. 100 years at the Saint Louis Zoo, 2009		  15,00 € 	
	 en	 192 Seiten	 28,5 x 22 cm	 102	 1

758	 Binatang, Kebun, Raguna Zoo, Jakarta	 Indonesien, Jakarta, o.J.	  55,00 € 	
	 en	 144 Seiten	 22 x 28,5 cm	 102	 1

759	 DVD, Zoo Dvur Králové, Tschechien: Last Chance for the Northern White Rhinos, 2009	  8,00 € 	
	 tsche, en;  50 Minuten	 13,5 x 19 cm	 102	 1

Tiergarten Rundbrief
Magazin für Zoointeressierte 	
 

Preis für Jahresabo (4 Ausgaben):  
20,00 Euro inkl. Inlandsporto.  
28,00 Euro incl. worldwide portage 
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Bestellung / Order:

Ich bestelle ein Exemplar der Ergebnisliste der 19. Auktion 
"Zoologica" in Münster. This is to order the list of results.

Bitte schicken Sie mir auch in Zukunft kostenlos Kataloge Ihrer  
Versteigerung zu. Please send me the catalogue of future auctions 
free of charge.

Ich verfüge über Material, das unter Umständen für eine Versteigerung 
geeignet ist. Bitte sprechen Sie mich in der nächsten Zeit an. 
I may be a purveyor of forthcoming auctions; please contact me.

Adresse / Address:

Datum, Unterschrift / Date, Signature:

Bezeichnung  / Description Gebot / BidNr.	
	

Ich habe den Katalog und die Versteigerungsbedingungen 
gelesen und möchte folgende Gebote abgeben:

I would like to place the following bids:


